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Anglijos kareiviai jau 
pribuvo Silezijon

- Anglija turi 
Amerika sala

Kappelio monarkistai užgrobė nuo 
Sovietų Vladivostoką .

„Vienybės” redaktorius, J. O. Sirvydas, telegrafuoja iš 
Washing tono: —

„Washingtone lietuvių suvažiavimas labai pasekmingas. 
Dalyvauja 150 atstovų iš visų Amerikos kraštų. Prezidentas 
Hardingas ir Sekretorius Hughee’s priėmė Lietuvių, Latvių ir 
Estų delegacijas. Milijonas parašų reikalaujančių pripažinti 
Lietuves Respublika tapo įteikiąs Baltajame Name su didelė
mis ceremonijomis ir dalyvaujant didelei miniai žmonių. Suva
žiavimas turi dienotvarkėje begalo svarbiu klausimų. - širvy-

BANKIERIAI PRIEŠ SALĄ) 
KUBĄ

Washington 
savo Airiją,
Kuba, kurią atėmė nuo Spani- 
jos 1898 metais. Dabar kubie
čiai nori tapti nepriklausomais, 
bet saloje yra invezdinta apie 
700 milijonų amerikoniškų do
larių ir tie dolariar nenori ten 
be Amerikos apgynimo palikti. 
Dabar bankieriai susirūpinę Ku 
bos laikraščių užsivarinėjimais, 
prieš amerikoniškus ir kanadiš- 
kus bankus, nes tie užsivarinė- 
jimai labai kenkia bizniui. Jie 
grasina pasitraukti iš Kubos, 
bet kreipiasi ir prie valdžios 
kad ji gintų.

kabineto 
ministe- 

darbo 
prem- 
rezig-

KRIZIS LENjiJOJE
Varšuva. — 1 

pasitraukė jau t 
riai: užsienio rei
ir žemdirbystės. Ffits 
jeras irgi įteikė iayo 
naciją Pilsudskiui, bet tas ne 
priėmė ir prašė Wltosa ban
dyti dar sykį sulipdyti šiokį 
tokį kabinetą, artį bent pa
laukti iki SilezyosHdausimas 
bus išrištas. Lenką markė pa 
siekė tokį žemą Sipsnį, ko
kio dar neturėjo,: būtent 10 
centu už šimtą markiu.

VOKIEČIU SPfiKQS SILEZI
JOJE

Paris. — Lenkai apskaičiuo
ja, kad Silezijoje vokiškų šau
lių esama apie 44 tūkstančiai. 
Jie gerai apginkluoti ir nežiū
rint paliaubų užpuldinėja len
kus. Ant miestukų skraido vo
kiški eroplanai ir lenkai nega
li jų nuvyti, nes neturi tam tik
rų kanuolių. Miestelyje Frieden 
schutte lenkai areštavo vokiečiu 
civilių kurie būk pienavo nuver
sti lenku valdžia. Šveicarai siun 
čia du nariu Raudonojo Kry
žiaus, kad ištyrus vokiečių skun 
dus ant lenkų, jog jie bjauriai 
apsieina su karės imtiniais.

Franci ja planuoja siųsti sa 
vo laivyną ant Baltiko

Kabelis, buk atvažiuojąs

Prie visu nesutikimų tarpe Fiaarijos ir AnglijosPARIS
dabar prisidėjo vienas taktas, kuri iškėlė „HeraMas”. Dalykai ta
me, kad Franeijos Laivyno Ministerija turinti slapią planą išsiū

OPPELN
būriai Anglijos kareiviu ir apsistojo Kreuzburgo apskrityje, kur 
Anglijos generolas nusiskyrė sau vyriausią buveinę. Tai dar tik 
esanti pradžia, ir Anglija duosianti „tiek tūkstančių,, kiek reikia, 
kad nuramdyti lenkų maištininkus.

Maištai Silezijoje dar nepasibaigė. Lenkai vis dar daugiau 
savo kariumenes atgabena, ir Vokiečiai skundžiasi, kad tame Len 
kams padeda ir Francai, šitą užmetimą Francų gen. Lerond už
ginčijo, bet faktas lieka faktu, kad Lenkai niekieno netrukdomi 
dauginasi.

New York. — Pranešama.; 
kad didžiulė, ūkininkų organiza-i 
cija, vadinama U. S. Grains 
G towers, nutarė suorganizuoti 
šimto milijono dolarių korpora-j 
ciją, kurios tikslu bus gelbėti} 
ūkininkams tiesiog be tarpiniu-• 
ką parduoti savo javus ir gau-i 
ti daugiau pinigo.

TRIKSAI

,5 KOPENHAGA. —- žiniomis*- Sovietą- kariam®-
nė Siberijoje turėjo kruvinų susikirtimą su naujais maištininkais 
kurines veda monarkistų »;euerolas Siulnikov. Baltoji monarkis- 
tų gvardija ateinanti iš tolimųjų rytų ant. Rytų Respublikos ku
rios sostinė miestas Čita. Sovietų kariumenė-tapusi labai skau
džiai Omske sumušta ir atsitraukusi linkon Zlatoust© Į Uralo 
kalnus.

TOKIO
naują Rusų monarkistu judėjimą Rytų Slberijoje. Anot tų žinių, 
tūlo monarkisto kareiviai, kurie susidėjo iš Kolčako liekanų, geg. 
26 užgrobė Vladivostoko miestą, areštavo tenykštę socialistu val
džią ir patys savo valdžią įkūrė. Patsai tų bandų vadas Kappel 
dabar jau esąs miręs, bet jo kareivius.veda kokis ten Viržbicki. 
aitrus bolševikų priešas. Spėjama, kad ši nauja avantūra yra ve
dama su žinia Japonijos, nes Vladivostokas šiuo žygiu buvo po 
stipria Japonų įtaka, vienok jie kapelištų kontr-revoliucijai visai 
nesi priešino.

Ties Vladivostoku Kapelio sekėjai užėmė miestus Razdolnoje 
ir Pokrovka, kur Japonų kariumenė irgi liuesai juos užleido. Pa
sirodo, kad Japonija pradeda ir savo ranką prieš Sovietų Rusiją 
iškišti.

Norvegų jurinin

VISUOTINAS STREIKAS 
NORVEGIJOJE

London
kų unijos pasipriešino savininin
kų norui numušti algas ir pa
skelbė streiką, kuriam pritarė 
kitos unijos. Tad, visa pra
monė sustojusi, išskyrus gelžke 
liūs, paštą, telegrafą ir ligonbū- 
čms. Sostapilėje įvyko riaušės, 
kuomet minia norėjo įsilaužti į 
užbarikaduota sale. Laike susi
rėmimo su policija keletas žmo
nių sužeista. Iš laikraščių teiš
eina socialistinės pakraipos.

prieš Tolimų Rytų social is 
tinę Respubliką, kuri valdė mie: 
tą. Japonų kareiviai nuginkla 
vo keletą bandų iš abiejų pu 
siu, bet mūšiai tebeina.

RINKIMAI ULSTERE

SUAREŠTUOTA ŠIMTAI KO
MUNISTU

Buenos Aires. — Argentinos 
policija suareštavo apie 600 ko
munistų laike uosto darbininkų 
ir šoferių streiko. Didžiuma a- 
reštuotųjų esą svetimtaučiai.

London
dveją dalių pietinės, kuri perei
tais rinkimais parodė noro bū
ti nepriklausomi, ir šiaurinės, 
kur gyvena protestonai airiai ir 
anglai. Dabar įvykusiuose rinki 
muos<? šita dalis parodė, kad 
nori būti prie Anglijos. Tokiu 
būdu airių klausimas yra keb- 
Iu«, nes sin f emeriai nori, kad 
visa sala būtų nepriklausoma 
Airių Respublika.

DAUGIAU KAR1UMENĖS 
AIRUON

NERAMUMAI VLODIVOSTO

Tokio. — Pradėjus nuo ket
verge kuomet buvę generolo 
Kapelio kareiviai pagrobę mies
tą, dalykai dar nėra nu
sistatę. Kapeli ista i yra mo- 
narkistai ir jie sukilo

Ix>ndon.— Negalėdami at
siekti taikos ir matydami, kad 
praėjusi rinkimai išėjo sinfei- 
nerių naudajfanglai nutarė im
tis griežtesnių priemonių, „kad 
sutrempus kriminalį elementą/’ 
Tam tikslui bus pasiusta 50 
tūkstančių tikrų kareivių ir pa
daryta medžioklė.

tas, arba Stralsundą arba Surinemundų ant upės Odros. šitas sų-< į manymas esąs su tikslu, kad nedaleisti vienai Anglijai kontro
liuoti Baltiko jūres, iš kur ji paskui painia visą kontrole ir ant 
Baltiko valstybių: Lietuvos, Latvijos ir Estonijos. Matomai Frau 
ei ja nori su savo laivynu pagalba Labiau prispausti Vokiečius ir 
labiau prileisti prie juriu savo proteguojamąją Lenkiją. Kaip 
į šitą planą pažiūrės Anglija, dar tuomtarpu nežinoma,.

Tam tikra 
jau nustatė skaičių

London 
lankė darbininkų ir savininkų 
atstovai, kuriems jis pranešė, 
kad jei greitu laiku*angliakasių 
streikas nebus baigtas, tai val
džia per parlamentą privers abi d. birželio. Iš Anglijos 
pusi taikytis, o nenuoramas pa
sodins kalėjimam Valdžia duo
da 10 milijonų sterlingą kurie 
eitų paremti savininkus ir dar
bininkus kol dalykai Sesusitvar 
kys. 7

Lloyd George at

JAU VARŽO ATEIVIUS
Washington 

komisija 
kiek ateivių galės įvažiuoti į
Ameriką birželio mėnesyj. Įsta
tymas pats pradės veikti tik 13 

t galės at
vykti 5,923; Norvegų 930; šve
dų 1,531; Danų 423; Olandų 
276; Belgų 119; Francų 437; 
Vokiečių 5,219; iš Dancigo 22.

Lietuvių skaičius laikraščiuo- • kalavo Fi ancija ir Belgija. Taip 
se nebuvo skelbtas

KAUNAS. — „Darbininkas” išspausdino sekanti kabelį: 
„Čarneckis išvažiuoja i Ameriką, Mauretania laivu, gegužėa^28 
dieną.” (Pasirašo): Roman.

tą alijantams, kurioje išrodė; 
kad Vokietija jau sumokėjusi 
150 milijonu markiu (36 milijb-

Silezija. — Alijantu Komisi- 
ja būk padariusi, paliaubas tar
pe vokiečių ir lenkų Silezijoje 
Paliaubų sutartis padaryta žo-j Philadelphia, 
džiais, nes alijantai esą negali žydai įteikė pusę milijono dola-}t 
pripažinti Korfanty: Už Korfan rių Zionistų prezidentui del ne- 
ty prisižadėjęs lenkų konsulas priklausomos žydų valstybės Pa 
Silezijoje. lestinoje.

PUSĖ MILIJONO"!
TINOS

VOKIEČIAI GIRIASI PILDĄ
... Nutartį -■

Vokiečių Užsienio

pat neįteikta arabų karaliui pir 
moji turkų biblijos Korano ko
pija ir kaukuole vieno senai mį- 
rūsio AfriKOs Karanaus.

Berlin
šio miesto Reikalų ministerija išleido raš 

•j, kuriame nurodo, kad Vokie 
Uja teisingai išpildo taikiniu 
ką reikalavimus grąžinti dau 

i “tH dalvku. Neįteikta dar til

-- # 
vėl pradedame skelbti vardus didelio būrio linksmų, žmonių Lietuvoje

kuriems ją giminės iš Amerikos prisiuntė piniginės pašalpos per 
„Vienybės” Agentūrą. Jau milijonai auksinų tapo nu

siusta Lietuvon pašalpai per „Vienybę” sau
giai, greitai ir alei skatikėlis

Jurgis Povilaitis, Blindžiai 
Silvestras Vindofcius, Gedrimai 
Petras Sabalus, Karaivcuis 
Juozas Banevičius, Nemajūnai. • 
Elena šilkaitis, Sylonis 
Morta Jasikoniūtė, Hunas, Saulės Seminarija. 
Domininkas Jurkus, Lidavenai 
Miklina Dzikiūtė, S vili ai.
Petras Capkanskas, šancai 
Pranciškus Zupkus, Sargeliai 
Petronėlė Vlndošienė, Gedrimai 
Vincas Bružas, Vaitaičiu dvaras 
Pranciškus Dm f f as, Kelmė. 
Apolionlja Rimkevičienė, Kelmė. 
Agota Matulaitienė, Pilviškiai. 
Jonas Kazlas, Balninkai.
Juozas Kelmelis, 10 Pėst. Pulkas
Antanina .Bazliūtė, Račiai 
Juozapas Šatkauskas, Luokė 
Marijona Stankevičius. GrigaHtinai 
Nastazija Graževičienė, Krekenava 
Vincas Žile, Leckava.
Katr. Tad. Navalskienč, Egakiemiai.
Jonas Sakalauskas, Virbalis 
Fortūnatas Valčių kas Tarvainiai 
Adomas Margevičius, Kuėionla. 
Juozas Butkanakaa, Metyčiai. 
Adomas Stremkis, Braž.ii.

BULOTĄ NORĖJĘ UŽMUŠTI
Vienas amerikiečių atstovas 

šiomis dienomis pagryžes iš Lie 
> tuvos Bostonan rašo į .,Keleivį” 
‘savo tūlus įspūdžius, kurių tar- 
Įpe jisai praneša sekantį:

Būnant jam Mariamjmlėj vie
nas karininkas norėjo nušauti 
A. Bulotą. Tai buvę restorane, 
kur šis amerikietis ir keli karei
viai vakarieniavę. Visi buvę jau 
gerai išsigėrę, kaip tuom tarpu 
niėjęs Bulota. Vienas kareivių 
karininkų tuojaus išsitraukęs 
mauzerį ir, „sušukęs: „Lietu
vos išdavikas!” šovęs į jį. Ir jei 
Bulota išliko gyvas, tai tik ačiū 
amerikiečiui, kuris laiku nutvė- 
ięs karininkui už rankos ir šū
vis nuėjęs žemėn?

Bulota yra pelnęs Lietuvos 
i piktumo už savo dalyvavimus 
i su senosios Rusijos monarkis- 
} tais ir pastaruoju laiku už rei- 
* kala v imą, kad Lietuva būtų 
prie Rusijos prijungta ir kad 
teismuose būtų vartojama Ru
su kalba.

auksu. Tos mokestyą išpildo ali- 
jantų reikalavimą užmokėti vie
ną bilijoną markiu pripuolan- 
erą ant 31 d. gegužio.

VOKIEČIAI RENGIASI AT 
MOKĖTI

Berlin. — Spėjama, kad reich 
stagas gaus nusistebėti, kuo- ♦ .
met Finansų ir Ekonomikos mi
nisterija Įteiks jam savo pro
jektą kaslink atlyginimo karės 
nuostolių alijantams. Nes tame 
piojekte yra pasiūlymas pasta
tyti visą Vokietijos žemės nuo
savybę ant morgičiaus 20 nuoš. 
ir iš susidarusio fondo atmokėti 
alijantams. ‘Pavyzdžiu, kokio 
junkerio dvaras, kuris buvo ver 
tas prieš kare šimtą tūkstančių 
aukso markių, dabar bus įkai
nuotas ant pusantro milijono 
popierio markių ir iš tos sumos. 
300 tūkstančių eis alijantams!

FRANCAI TANKAS NAUDO 
JA SILEZIJOJE

orėdamas pralinksminti savo gimines ir suteikti jiems pašalpos, kreip 
kis Į „Vienybės” Bendrove, kur patarnavimas teisingas greitas, 

ir atsakanti^. Klausk kurso ir rašyk:

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO 
193 GRAND STREET 

BROOKLYN. N. Y.

BOLŠEVIKAI SU TURKAIS
Angora. — Uostan Trepizond 

atvyko nauja Sovietų Rusijos 
misija ypatingiems reikalams. 
Pranešama, kad Maskva davė 
tui kams tautininkams 500,000 
dolarių auksu ir daug artileri
jos. Beto, bolševikų kareiviai 
išpažįstanti mahometonų tikėji
mą gali dėtis prie tautininkų 
kareivių, lokiu būdu, pasirodo, 
kad tautininkai turkai gražiai 
susigiedoję su bolševikais kas 
labai nepatinka anglams.

ALIJANTAI GAVO BILIJONĄ 
MARKIŲ

Paris. — Herr Meyer, vokie
čių ambasadorius, įteikė nlijan- 
tų k;vrės nuostolių atlyginimo 
komisijai paskolos notas turin
čias laiko 23 mėnesius ir vertas 
840 milijonų aukso markių. Jos 
yra indorsuotos vokiškų bankų.
Kartu Herr Mever Įteikė ir no- traktieriuose

Silezija. — Apie miestą Beu- 
then vokiečių šauliai puolė len
kus ir juos'apšaudė iš kulko
svaidžių. Pačiame mieste prieš 
francy sargybą sukilo gyvento
jai ir nuginklavo kelete) patrūi- 
iių. Bet francai išvilko šarvuo
tus kubilus ir kulkosvaidžių ug 
nia išvaikė minias. Vokiečiai 
baisiai įniršę ant francy ir daž
nai šaukia keiksmus ant karei> 
vi y. Lenkai nori įsiveržti į mie
stą, bet vokiečiai kanuolių šū
viais bando juos sulaikyti.

Kriukai (Kėdainių apskr.) — 
Jau perdaug čia*^isisteigė įvai
rių traktierių. Kiek tik nori, juo 
se galima gauti po 12 rub. na
minės degtinės. Nors milicija 
taip pat dažnai atsilanko į trak
tierius, bet kaž-kodel nemato, 
kad čia parduodama naminės 
degtinės. Nemato ji ir nepan 
kenčiamo nešvarumo, kuris yta

Girgdžių upelis.



Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo

PHILADELPHIA, PA

gaiš

ir komedi

vienas nu

KUPIŠKIS

LAIVAKORTĖS KAŠTUOJA TAIP

SURGEON—DENTIST

kar 
želi

žmones vi- 
vakarėlių,

ČIA TALPINAMA ŽINIOS 18 AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO I6IM TINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS. BALTUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ,

Lietuvos Kooperacijom Bendro 
vių Sąjungos įgaliotinių susiva
žiavimas įvyko balandžio 18 d. 
Liaudies namuose. Dalyvavo 78 
atstovai, tame skaičiuje 2 at
stovai Vilniaus’ kooperatyvų są
jungos, kurie įteikė raštų pasvei 
kinimą, linkėdami pasisekimo S- 
gos darbavimuisi, be to tikisi, 
kad kitame įgaliot. suvažiavime 
darbuosis kartu Vilniuje. Svei
kino Agronomų Sąjungos vardu 
p. Tūbelis.

Svarstyta buvo 1920 m. apy
skaita, kurią suvaž. patvirtino. 
Skirstant gautą metų pelną, 600 
tūkst. auk., priimta valdybos pa 
siūlytos nusistatymas, kad 3% 
išmokėtų bendrovėms už įpirki-

225.00
107.15
104.60 
10715

aukų Vilniaus atvadavimui. Su
rinkta $55.00 ir dar literatūros 
kiek parduota. Paskiaus kalbė
jo Dr. Stankus, Dr. Dambraus
kas. Dr. Klimas ir J. V. Gri-

Jei taip, tai kreipkitės pas savo tautos į- 
staigą „Vienybė” Lietuvių Spaudos B-vės 
Agentūrą, kuri tikrai, teisingai ir greitai 
patarnauja viengenčiams sekančiuose 
svarbiuose reikaluose:

dabar Sąjungos valdybą sudaro 
P. šalčius, B. Leonas, V. Zaka
revičius, J. Tūbelis, Ed. Šulčys. 
Į revizijos komisiją, išrinkti kn. 
Ramanauskas, J. Pakalka ir 
Karpavičius. Bendrininkas.

Tc2. 3076 Stagg.
HERMAN APELER 

UŽEIGA ' • 
Paikis oik&BdiiAi ir geri Cigarai 

398 GRAND BTRMT

Žemaitkiemis (Ukm. ap.). — 
Nors čia ir ateina laikraščių, 
bet: kasdieninių 
meris per savaitę, savaitinių — 
vienas per mėnesį ir tt. Atvežta 
iš pašto korespondencija kaž
kur dingsta iš valsčiaus .laisvos 
skrynutės. Marytė.

Ukmergė. — Plentu iš Ukmer 
gės į Kauną ir atgal tik plau
kia ir pląukia vežimai tai su 
grūdais tai su prekėmis, o gelž- 
kelio vagonai, žiūriu: tušti. Sa
ko, kad gelžkelyje kroviniai pra
puola, o Gelžkelių Valdyba už 
tai atsakomybės neimanti, todėl 
ir einą vežimai, kurie brangiau 
kaštuoja, o valstybei vietoj di
delio pelno tik nuostoliai — tuš
čius vagonėlius vežiojant.

Marytė.

Pasiustieji lietuvių užpakalin 
raiteliai, galėjo labai rimto pa
vojaus sudaryti, nes jų išgandy 
mui buvo mažai jėgų, bet ačiū 
jų ištvirkimui (Lietuvoje dar 
geriaus’ ištvirko) jiems jau ne
berūpėjo karo veiksmai, tiktai 
plėšimai žmonių; paskiau nei iš 
šio nei iš to jie, taip išsibaugi- 
no, kad kur sužinodavo, esant 
Šaulių - būriui, nors ir iš 5 as
menų — ištolo išsilenkdavo, pa- 
galiaus iš visų pusių besiau- 
čiant Šauliams, nelemtieji išsi
dangino, iš kur atėjo.

J. Spurgas.

PARDUODA LAIVAKORTES ant didžiausių ir greičiausių laivų ir 
patogiausių kelionei linijų, kaip ant šių visiems gerai žinomų: — 
CUNARD-ANCHOR LINE, BALTIC-AMERICAN LINE, HOLLAND- 
AMERICAN LINE, AMERICAN LINE, RED STAR LINE, WHITE 
STAR LINE. UNITED STATES STEAMSHIP Co., UNITED AMERICAN 
LINES ir kitu tiesiai arba su persėdimu Anglijoje ant Antwerpo, Rotter
dam©, Bremeno. Dancigo, Karaliaučiaus ir Liepojaus ir taipogi saus- 
žendu ant Berlyno, Eidtkūnų ir net į patį Kauną.
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pastaruoju laiku žmonių sąmo
nė vis labiau atbunda Ir tikimės 
greit ateis tas laikas, kada vi
sa Lietuva taps šaulių drau- 

Pyvėsos purienas.

atsakė: tu tylėk, gaspadorius ži
no ką daro. Mane neapsakomai 
nustebino toksai pasielgimas, 
kad vietoj pirmiaus būtų sustab 
dęs triukšmadarius, jisai Įtarė 
kalbėtojus ir rengėjus.

Kuomet nuvykta į policijos 
stotį, visus komunistus paėmę 
vardus ir antrašus uždarė, o 
mums liepė ofise pasėdėt kol 
ateis leitenantas. Paskiaus liepė 
eit namo, tik rytoj būt magis
trate 9-tą vai. ryte. Tai taip 
prakalbos užsibaigė pietų pusėj. 
Visa ta tragi-komedija dėjosi 
mano aky vaizdo j e.

Utaminko ryte magistratas 
išklausęs vienos ir kitos pusės, 
komunistus kaipo tvarkos ardy
tojus ramiam susirinkime kas 
Amerikoje nedaleistina, padėjo 
po $800 kaucijos, rodos šešis ir 
vieną visai be kaucijos, komisio 
nieriaus ištyrimui. Ir byla eina 
i augštąjį teismą.

Mūsų detektivai atsiprašė už 
vakarykšti nesusipratimą ir 
prieš teisėją Ii ūdijo, kad Dr. Al
seika, Dr. Stankus, Dr. Dam
brauskas ir K. Miklas paimti 
kaipo liudininkai prieš triukš
madarius. Nors komunistai — 
triukšmadariai bandė aiškintis 
prieš teisėją, kad jie nieko ben
dro su triukšmu neturį, bet- ra
stas pas juos laiškas kurstantis 
J. Bimbos ir kiti dokumentai, 
kuriuos perstatė detektivas, ai
škiai nušvietė kuom jie ėsą ir 
prie ko siekią.

Tai šitaip mūsų „laisvės skel
bėjai” sovietus steigia. Per sa
vo žioplumą ir netaktingumą pa 
tys į skylę lenda o patarimus 
ir prašymus nors ir draugiš
kiausi atmeta. Mat ne komunis
tas. S. G.

'gaspadorius J. Sigelis stovėda
mas ant trepu vedančių į svetai
nę išskėtė visu glėbiu rankas ir 
grumia policistus žemyn. Bet po 

' Įleistai mato, kad komunistai- 
triukšmadariai ant pilno „džia- 
bo.” Ačiū Dr. A. Dambrauskui, 
kuris neprileido prie muštynių. 
Pažėręs į šoną J. Sigelį, kuris 

| nemoka ar nenori savo grupę 
malšint tuomet įėjo policistai ir 

j suėmė triukšmadarius. Tuomi 
Į būtų ir užsibaigę? viskas. Publi- 
jkos pasiliko dar gana apsčiai ir 
būtų galima prakalbas baigti, 
jeigu ne Sigelis būtų nurodęs 
— įskundęs dviem detektivams 
ir policistui Dr. Alseiką, Dr. 
Stankų, K. Miklą, sakydamas: 
„mokėkite su jais gerai pasi
elgt, jie čia didžiausią riksmą 
sukėlė.” Kuomet detektivai ir 

| norėta pasiaiškint, kad čionai 
ipolicistas užėjo ant estrados ir 
: rengėjai ir kalbėtojai, Sigelis pa 
' tylomis užreiškė: „imkit jie vi
same kalti.” Dar vienas vaiki-

I nas stovėdamas tenais norėjo Šiaulėnai (Šiaulių apskr.) — 
Šiaulėnų jaunimas su vietinio 
mokytojo ir kitų inteligentinių 
žmonių pagalba surengė Vely
kų antroj dienoj vakarėlį. Vai
dino dramą „Kova” 
ją: „Užmigdė.”

Šiaulėnų apylinkės 
sai nepripratę prie 
ir nežinodami vakarėlių tikslą, 
per vaidinimą švilpavo. Jauni
mas pasiryžęs lankyti vakarus, 
bet bėda, kad jį nuo to pasiry
žimo nubaido vietinis klebonas, 
žadėdamas „peklą.” Praeivis.

Pirmininkas J. Teleiša užreiškė, 
tad klausimai bus po prakalbų 
r prašė, kad dabar kiek apsi
ramintu. Kur tau! kėlė dar di
desnį triukšmą ir tiek. Paskiaus 
3r. E. Klimas išėjo malšint 
triukšmadarius pareikšdamas,

los kvėpavimo, nors reikėtų ir 
gyvybę paaukuoti
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Krsipkitšs prie musų agentų jutų minu

ba buvo labai žingeidi ir inte- 
esinga kiekvienam Lietuviui. 

Ypačiai kuomet Dr. Alseika kal
bėjo apie žemės klausimą Lietu
voje, visi indomiai klausėsi ir 
noras matėsi pritart jaunutei 
Lietuvos Respublikai. Kuomet 
tik pabaigė pirmą dalį prakal
bos, ir čia toji pat komunistų 
grupė pradėjo ardyt susirinki
mą, kelt riksmą, reikalaut neva 
clausimų ir tt. Pirmininkas K. 
Miklas taip gražiai jų prašė nu
siramini, nekelt riksmo, nes 
klausimai bus duodami po pra
kalbų, galės kas tik norės imt 
balsą ir klaust. Kiekvienas klau 
simas bus pagerbtas ir atsaky
tas. Kur tau! Kaip pradės dar 
didesni riksmą komunistai kelt, 
rėkt, baisūs dalykai kas ten da
rėsi. Dar turbūt kaip Philadel
phia stovi tokio riksmo niekas 
nėra girdėjęs. Dr. Alseika taip- 
pat prašė, kad nusiramintų, sa
ko: „aš gerbiu kiekvieno idėjas 
ir atsakysiu kiekvienam kaip 
ir visuomet. Lai dabar kiek ap
siramina bus aukų rinkimas Vil įtaippat paaiškint, tai policistas 
niaus atvadavimui, o paskui ga
lėsite duot man klausimus.” Rė
kia kom. ir apsiramint nė nema
no, paskui klausia: „Kas už 
tuos pinigus atsakys kur čionais 
renkama?” Nors jie nelaiku 
klausia, bet Dr. Alseika, kad už 
ganėdint juos ir numalšint rik
smą atsakinėja. Na, ir vietoj, 
kad klausyt atsakymą, tie patys 
kurie davė klausimą pasiėmę 
laikrašti, ’rdSos „Vilnį” skaito 
balsu nesąmones iš to laikraščio 
neatsižvelgdami nė į Dr. Alsei
ką kuomet klausimą atsakinėja, 
nė į pirmininko prašymą, rėkia 
ir tiek. Kitas komunistas vėl 
koki ten laikraštpalaiki ^susi
griebęs siebizuodamas nesąmo
nes plepa, trečias ant dėžės ar 
bačkos pasilipęs „prakalbą” dro 
žia, — sovietus skleidžia. Sa
kau, toks pasipiktinantis daly
kas iš komunistų pasielgimo, 
kad visko ir aprašyti negalima, 
perdaug vietos užimtų. Uždavė 
patys klausimą neklauso, bet 
rėkia visa gerkle, deda visas 
pastangas, kad tik susirinkimą 
išardyt. Dr. Alseika užbaigęs 
pirmą klausimą atsakinėt, klau 
šia kas daugiaus turi kokį klau 
sima? Jau komunistai klausimu 
neduoda, bet patys po kampus 
„spyčius” drožia. Mūsų pusėj 
anei žodį ištart neduoda, tik ap
gavikais, sukčiais ir rup... vadi
na grūmodami kumščiom. Vie
nok $25 surinkta Vilniaus atva
davimui.

Paskiaus keli subėgę ant es
trados, žiūrau stumdo rengėjus; 
jie prakalbą sakysią; „jūs buo
žės Lietuvos valdžios laukan!”

Taip bjauriai įsisiūbavo „lais
vės skelbėjai,” kad jokiu būdu 
numalšint nebuvo galima. (Mat 
jie pilną laisvę jaučia, nes tos 
salės ėsą memberiai). Taip, kad 
rengėjai priversti buvo šauktis 
policijos, nes nė vienas nebūtų 
tikrinęs, kad neiškils kruvinos 
muštynės. Moters su vaikais bė- 
go rėkdamos iš svetainės. Kuo
met pribuvo policistai, tai salės

Antra dalis Dr. Alseikos pra
kalbos susidėjo apie dalinimą 
beturčiams žemių Lietuvoje. 
Klausytojams taip patiko, kad 
iki pat pabaigos kuoramiausiai 
užsilaikė. „Varpo” akcijų taip 
pat parduota už kelis šimtus.

Komunistų Peiktini Darbai. 
— Antros prakalbos Dr. Alsei
kos įvyko panedėlyj geg. 16 d. 
pietų pusėj, Lietuvių Tautinėj 
Svetainėj, 8-tą vai. vakare. Pra
kalbų surengime pasidarbavo 
pietų pusės inteligentai veikė
jai. Susirinkimą vedė gerb. K. 
Miklas. Dr. Alseika ir čia savo 

uvo rinkimas; užduoti atliko puikiai. Prakal-

ŠIRVINTAI („Vien.” Koresp.)
Praėjusių metų pabaigoje, šir 

vintų miestelis pragarsėjo po 
visą Lietuvą; to pragarsėjimo 
priežastimi, buvo mūšis lenkų 
su lietuviais, kame ir paties g. 
Želigovskio lietuviai tik nesu
gavo.

Nors trumpai tą mūšį aš apra 
žysiu; buvo taip: Želigovskis 
perlaužė lietuvių frontą ties 
širvintais ir pasiuntė lietuvių 
užpakalin 6 eskadronus raite
lių; tikslas jų buvo išsprogdin
ti ir sudeginti tiltai, sandeliai, 
geįžkeiiai, telefonai ir tt. Raite
liai jau buvo perkirtę plentą, 
tarp Ukmergės—Utenos ir jau 
buvo Kovarske. „

Tada Želigovskis atvykęs į 
Širvintus darė tolimesnes kardo 
operacijas, bet kas tai? — lie
tuviai pradėjo siausti Širvintus; 
tai pamatęs Želigovskis spruko 
savo automobiliu atgal, keletas 
salvų pokštelėjo, o jų kulkos 
nužvembė pro Želigovskio gal
vą; jo-gi svitai tikrai „striokas” 
atsitiko, nes bevažiuojant auto
mobiliu kulkosvaidžiai sutarškė mus ir likusioji suma į apyv. 
ir jie nebegalėdami ilgiaus sė- ir atsargos kapit. Papildyta vel
dėti automobilyje, iššokę prisi- dyba ligi 5 asmenų, tokiu būdu 
kabino prie raudonojo Kryžiaus 
vežimo ir išsikinkę arklius pasi
leido raiti joti.

Vienam, Želigovskio svitos 
generolui, (Kauno apskrities 
dvarininkui) atsitiko nelaimė, 
nes prijojęs prie Širvintos upės 
arklys nenorėjo eiti per upę; ta
da generolas „iš strioko” nušo
ko nuo arklio ir pradėjo plauk
ti per upę, o beplaukiant 
ka pervėrė krūtinę.

Nors lietuvių buvo 5-kis 
tus ar ir dar mažiau, bet 
govskininkai „iš strioko” nesi 
priešindami pasidavė į nelais

Dr. Alseikos Prakalbos. — 
umanymu L. M. Salės Bendro- 
ės* tapo surengtos prakalbos 
•eg. 15 d. Dr. Alseikai, Rich- 
londo dalyj. Susirinkimą vedė 
. Teleiša. Nors diena buvo la
jai karšta, bet publikos prisl
inko daug. Dr. Alseika puikiai 
apipiešė Lietuvos padėtį, ir klau 
ytojai plojimų nesigailėjo. Kuo 
net užbaigė pirmą dalį prakal
bs, tuoj komunistų grupė apie 
X), pradėjo'visi kartu rėkt, kelt 
•iksmą, kad kuogreičiausiai 
luot jiems klausimus statyt.
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I Važiuojantiems į Lietuvą išstoroja užrubežinius pasus ir suteikia visas 
informacijas keslink važiavimo Lietuvon.

M KELEIVIUS PASITINKA ANT STOTIES
y.- i ■.

t[^Važiuojančius keleivius Lietuvon, atvažiavus jiems į New York, norinčius 
patinka ant geležinkelio stočių ir, turėdami savo automobilių, pasirūpina 

„pristatymu jų bagažo prie laivo ir norintiems jį inšiūrina.
Mūsų šauliu būriui dažnai ten 

ka nemaža nukęsti šmeižto iš 
nepalankių Lietuvos .reikalams 
ir tamsių nesusipratusių pilie
čių. Nors tokių atšalėlių nedaug 
tėra, bet kad būtų jų ir begalė, 
mūsų sielos nepergalės ir nuo 
pasiryžimo neatitrauks, nes 
esam pasiryžę tarnauti del tė
vynės gero iki paskutinio sie-

SIUNČIA PINIGUS Į LIETUVĄ
kurie būna greičiausia išmokami per vildiškus ten paštus su pilnu už
tikrinimu ir garantija. Amerikoje išmaino šios šalies pinigus ant vokiŠ- 
kų bei lietuviškų ir francūzišku pinigu.

PAGELBSTI SUSIJJEKOT GIMINES Iš LIETUVOS!-■ •- - - it*-

Norintiems atsiimti iš Lietuvos savo gimines, draugus ar pažįstamus 
padaro reikalingus tam reikalui dokumentus ir išsiunčia aniems laiva
kortes patogiausiu keliu atvažiuot Amerikon.

A 1S jSTEAMSHIF I COMPAIMX^
General Agentai del VIDURINES IR RYTINfiS EUROPOS 

NORTH GERMAN LLOYD, Bremen 
..... 1 h NEW YORKO Tiesiai j 

BREMENĄ — DANZIGĄ — LIEPOJŲ
Tieaioginia auaiaiakimaa į LIEPOJŲ per Danzigą. Tiesus persiaaiay- 

m&s nuo laivo ant laivo
S. S. SUSQUEHANNA .................... Birželio 8, Liepos 23 ir Rugsėjo 7
8. S. POTOMAC (buvęai* ANTIGONE) Birt. 15, Liepos 28 ir Bugs. 14 
8. S. HUDSON .....................  Liepos 13, Rugpjūčio 30 ir RugUjo 15

Ii Yorko TIESIAI Į CHERBOURG—BREMEN 
Greičiausi laivai plaukianti po Amerikos Vėliava

AMERICA .........................  Birželio 22, Liepos 23 ir Rugpjūčio 94
GEORGE WASHINGTON..........Liepos 30, Rugpjūčio 27 Ir Rugsėjo 24

KrMpkitės į 45 Broadway, New York; arba į Vietinius Agentus 
Į Vietinius Agentus

3-čia klesa iš New* York į Hamburgą arba Bremeną $125.00
2-ra klesa iš New York į Hamburgą arba Bremeną 180.00 ir mažiau 

3-čia klesa iš New York į Liepoją 132.00 arba 145.00 
2-ra klesa iš New York į Liepoją
Iš New Yorko per Antwerpą iki Eitkūnų
Iš New Yorko per Rotterdamą iki Eitkūnų
Iš New' Yorko per Antwerp^ iki Eitkūnų
Prie visų viršminėtų kainų reikia pridėti $5.00 karės taksų

Pinigus siunčiant pašto Money Orderiais arba čekiais arba kreipianties 
del platesnių informacijų per laiškus visada reikia naudoti šį antrašą:

Vienybe Publ. Co., Inc.
193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefonas 2427 Grcenpoint. ' '

kad kurie riksmą kelia, lai aplei
džia šią svetainę, lai tik lieka, 
kurie nori išgirsti ką nors žin- 
geidaus. apie Lietuvą. Komunis
tai vis rėkė. Bet matydami, kad 
užtarėjų neturi ir jų riksmo nie 
kas neKlauso, rėkdami „uraiš 
maršavo laukan iš svetainės. 
Dar prieš prakalbas buvo da
linami lapeliai agituojanti prieš 
Lietuvos valdžią o visur steigt 
sovietus. Pasirašo L. D. L. D. 
komitetas.

Kalbama kad lauke sale sa
lės užpuolė ta pati kom. grupė 
J. Teleišą. Ir jeigu ne policija, 
tai būtų Teleiša gal paragavęs 
komunistų „laisvos kumščios.” 
Pasirodo, kad jų tikslas buvo su 
kelt triukšmą, išardyt susirinki
mą ir išeit. Bet viskas veltui. Jų 
planai neišdegė

Po triukšmu

1
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| PERŽVALGA
Amerika ir lietuviai. ......................... ....-r--------------

Jau bus 50 metų kai lietuviai' raščių korespondentas, kuris ne 
pradėjo Amerikoje gyventi J kartą ir apiė lietuvius yra žinu- 

j Daugelis čia vedė ir jau augina čių pateikęs, dabar parašė įdo- 
antrą gentkarte. Kiti jauni vai- hiią knygą „Balkanizuota Buro
kai atvyko iš Lietuvos ir čia iš-; pa.” Joje jis nurodo, kad po 
augo. Tos antros gentkartės' karei Europoje atsirado dauge-

1 skaičius, - tokiu būdu, yra ne-Uis mažų valstybėlių, kurios pa- 
r mažas. Bet koki ji yra? Kuomi ; darė iš to krašto antrus Balka- 
. ji skiriasi nuo tokios pat gent- nūs. Tų valstybėlių politikos 

j kartės Lietuvoje? Arba, plačiau j principas esąs: „Mano kaimy-
] į klausimą pastačius, ką mes Lie-: nas yra mano priešas, bet ma- 
| į tuviai praradome ar Įgijome be no kaimyno kaimynas yra mano 
(įgyvendami Suvienytose Ameri-j draugas.”
• kos Valstijose? Bet svarbiausias mums lietu-

Tą klausimą sunku išrišti, ne Į vįams tai tas, kad jis nukniau- 
j į turint statistikos žinių, kuriosikkl Lenkiją. Jis sako: „Ištisa 
! nušviestų kiek mūsų Lietuvių Penkų valdžia ta^ negabi ir taip, 
j' kilmes jaunimo eina mokslus,? P^oma asmeniniais užsivarine- 
ii’kiek kurioje pramonėje dirba, ir FmaiS *r sroka^-susiklausimo, 

; taip toliau. Laikraščiuose pra- ’kad Las keletas jstatymų kuris 
Įplyšta žinių, kad yra labai ga_|Pav5ko išleisti yra. negyva rai- 
baus lietuviško jaunimo, kuris Į dd; Bneš lemais, esą, guli dvi 
talentingas ir veiklus, bei užima čioelės kliūtys: Jenkų valdžia 
gerbtinas vietas Amerikos gyve; kuid nePaLS0 savo šalies geroves 

■Žodis ,,amerikanizacija” dar labai mažai ateivių sk-^Hnime. Bet plinta ir žinių, kadPr prietaringumas oei atsidavi-i 
čiui yra suprantamas, nes jisai dar tebėra naujas ir sa\‘>iyra jaunimo, kuris patvėrė iš’maS sa\o liKimui Lenkijos liau- 
pasekmčmis neišmėgintas ant ateivių gyvenimo 1 a<-iaus; Amerikos gyvenimo tik jo triukdies\ kur^ nedaro jokių pastan- 
jisai savimi .apima labai didelį planą, kurį įvairios pilie-; šmingiausias, negražiausias sa-:gl*’ kad kaip nors susitvarkyti, 
tines organizacijos ruošia vykinti ir jau pradeda vykinti.! vybes ir daro gėdą netik lietu-

Tokioje prasmėje, kaip ikšiolai buvo ,,amerikaniza-: viams, bet ir sau, kaipo žmo- rusiškiai, 
cija <per pilietines organizacijas plėtojama, darbuote su-■ mms. Bet kurio jaun.mo dau-, , _ 7 ..
sides ant visos Amerikos „sutautininio,” o visų 
„ištautinimo.” Mažųjų tautu ateiviai šitą politiką yra 
jau išmėginę Europoje, kur didėsios valstynes stengėsi 
„sugerti” į save mažesnių tautų gaivalus ir padaryti iš 

‘ u bū-
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ant to pasakys nekurie 
kurie nc-taip jau se- 

Di-
iteivių! giau* kurio mažiau, mes žino-! dei®s Lenkijos idėją ?

A ti tikrai negalime. . * * *
Vieną dalyką tai galime sa_ Stoka kunigų. .

i kyli tvirtai, kad mūsų jauni- Metodistai ir episkopalai 
jmas parado. Ir netik mūsų,; seJliaa’ ° 2^ da* dabar savo

bet ir kitų tautų. Tai yra ger- suvažiavimuose pabrėžė 
i bimą savo tautos papročių ir į*a *aktą, kad labai mažai jau

tis, j detux iu»>,: tėvų. Tas ne tiek žymu pas to- n^y e*na i kunigus. Artimoje
i kias tautas kai Vokiečiai, Ang-ia^^L^e Sięsia^pavojus apleisti 
■ lai, švedai, kurios turi gana ■ daugely bažnyčių ir sinagogų 
i augštą kultūrą, kuriai negėda idc^ ^okos kunigų, as faktas 
įstoti ant lygios papėdės su A-'^ia dngeidus ir,laukiamas. Ky- 

Kas ne-kas, o Lietuviai labai gerai dar pamena, ką'merijos kultūra. Bet pas Sle 
reiškia „ištautinimas”, kurio nasekmes iie kentėio Deri vus, Pas Vengrus, Italus ir lie 
daugelį metų, — netik nuo Ri 
šito ištautinimo, Lietimų tauta tapo primaišyta svetimų Į 
gaivalu tiek daug, kad dar ir šiandien tie gaivalai priver- 
čia Lietuvą ant savo pačios žemės "vesti kruvinas kovas 
už laisvę ir neprigulmybę.

Didelei valstybei ištautinimas labai parankus 
tuomi manoma sutverti valstybėje „viena avinyčia ir vie-j bėtj 
nas piemuo.” Kuomet žmonės pradeda vieną kalbą varto
ti, tai daug parankiau juos suvaldyti. Bet kaip jaučiasi

jų vieną ir nedalomą valstybes tautą. Austrija 
du „austri jukino” Čekus, Chorvatus 
rus; Vokietija germanizavo senovės

LatviusSiberijos Mongolus, Finus
. Lenkus ir kitų daugybę tautų, iš kurių dar nesenai dės

kiek 
dva-

lant žmonių apšvietai ir mokslo 
žiniomis besiskleidžiant tarp 

u bet ir nuo 1 enku Delei fuvius negerbimas tėvų įpročiu i žmoniV, tiesiog negalima laukti, 
u, bet n nuo Kenkų. 1/eiei i Lietuvoje: kad atgyventos formules ir. be-

jaunimas myli savo senuolių ^vas^a^ religijos vadai galėtų 
įpročius ir gerbia savo senesnę' Pr*LraUjVL* prie sa^ęs žmonių 

I giminę. Bet Amerikoje kiek yra į miniars> kurios tiek pa-
(antros gentkartės jaunimo, ku-i^0’ nikais uja augstesnių 

nes Ais gėdisi savo tautos kalba kai- jideah^ Bėt *>rie t<x;kiek daside’ 
kuris gėdisi savo tėvųjda ir labai mažos algos, kurios 

kadangi šie nėra užtektinai „su- J -*ra m°kamos metodistams ir 
‘ episkopalams dvasiškiams.

. x .. , Tas pats ir lietuviu tarpe.Ar trecioji gentkarte atsimai- T. x .A . . . .. .. .. Lietuviško launimo' einančio inys ir persisems Amerikos idea ., . .. .. ,x_ ; kunigus čia Amerikoje labai ma ir sens jos geresne kultu- . , .. , A. . ,. °.. ‘ x .x. ;za. Tad, galime laukti, kad uzparodys netolima ateitis. I . . T x ., . , . . . . ^desetko kito metu visos bazny-uoniet gal nebus tokių vaizdų,j.._
kas, arba visai užsidarys.

savo

Istorija »parodo, kad ištautinimas per prievartą nie- ny 
kuomet ir jokios didelės valstybės nepriveda prie gero, hi 
Kadaisiai Romėnai buvo pasikėsinę visą pasaulį užka-!rą: 
i-iautijr ištautinti. Kur jie šiandien yra ? Nieko iš jų ne-įiy^ svetimtaučiu ran-
hko. Žuvo ir Graikai, kurie irgi tokią politiką vedė. Su-j kad tėvas Italas atsisėdęs anti^ arba užsidarys; 
birėjo Rusijos milžinas, kuris 140 tautų norėjo paversti! v‘epukų skaito savo „II Progresu

' so”, o sūnūs skaito „The Times” j T ~ , . , * ‘ ‘ ., . ” Ir žydai kovoja su ’bedievybe,sportu puslapi. >
Iš gerųjų ’ypatybių antroji! NetiF mūs« feder«oti ir Pa’ 

gentkarte dar nepametė savo 
draugiškumą ir darbštumą. Vis 
gi Lietuvius gerbia dirbtuvėse, 
nes jie yra ištikimi ir sumanūs; 
darbininkai. Taippat čia augęs 
jaunimas myli ir žaislus. Daug 
Lietuvių priklauso prie Įvairių 
„baseball’’ kliubelių, yra ristikų, j 
vra ir kitokiu sportsmanu. Jie! 
nevisai ir užmiršę savo senos Į 
Tėvynės, nes dažnai matyti, i 
kad jie veikia Lietuvos tiks
lams, rengdami vakarus, dėda
mi aukas, ir kitokiais būdais 

' prisimindami kad jiems nesveti- 
! ma Lietuva. Tas reiškia, kad 
juose dar neužgeso patriotizmo!

' jausmas, kuris yra. antras kil- 
' r.ume nuo mylėjimo tėvų jaus-

i „rusus.” Suklupo ir Germanų geležimis apsišarvojęs į 

milžinas, kuris turbūt tobuliausią ištautinimo mašiną bu-• 
vo sutvėręs.

Tautos vistick pasiliko tautos ir šiandien jos savos

Šitą minty, rodos, turėdamas mūsų Prez. Hardingas 
anądien New Yorke laikydamas prakalbą pasakė: ,,Aš 
tikiu, kad mūsų valstybe reikia tvirtinti, bet netikiu,

Jeigu mes gerai mūsų prezidento žodžius suprantame, tai 
rodos jisai yra priešingas čionai esančių tautybių slogi- 
nimui ir jų numarinimui, kaip to trokšta ir prie to darbo 
rengiasi Įvairios civiškos organizacijos.

Ar šiaip ar taip, bet mes ateiviai privalot umem Prez. 
Hardingo žodžius įsidėmėti. Jisai savo mintį pabriežda- 
mas, pabriežia jau ir kįlantį pavojų gyvenimui Amerikos 
tautybių.

Dabar jau ateivių ,,partijos” turės nueiti į pakalnę,’ 
nes ateina laikas, kuomet reikės kiekvienos tautvbūs žmo- 
nėms susispiesti apie savo ugniakurą, kad išlaikyti savo' 
kalbą, raštiją ir — tautybę. Šitie kultūros palaikai kieky i mo 
vienai tautai brangūs ir niekuomi kitu nepamainomi. 
Taip sako ir Prez. Hardingas.

Būdami apšviestais ir sąmoningais tautiečiais, mes 
galėsime būti taip jau gerais ir sąmoningais Amerikos 
•piliečiais.

Skaitymas knygų yra geriausis mokslas.
Kas turi sielą, tas nereikalauja geresnio mokytojo, 

* kaip jo gyvenimo aplinkybės ir jis patsai.
Išreikšti savo mintis žodžiu yra didžiausi pasaulio 

dailė.
įstatymai yra panašūs vortinkliams: juos įsipainiojo 

mažos muselės, bet užtai juos pradreskia ir pralenda di
delės vaspos. — Swift.

Lengva įstatymus sustatyt bet sunku juos pildyt. — 
Napoleonai.

Tas negimė ir negims, kas duodamo neims.

Kitas amerikietis pasmerkia 
lenkus.
„Vienybėje” tiįpo jau vieno 

amerikiečio daktaro pasmerki
mas Lenkijos valstybei, kuri 
esą negalėsianti išgyventi ir tu- 
rės patekti j rusų arba vokie
čių rankas. Paskutiniai įvykiai 
Silezijoje rodo, kad tas turbūt 
ir įvyks.

Dabar ir kitas amerikietis, 
Paul Scott Mowrer, žymus laik-

•

■ "
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• Meile Visų Ligų Gydytoja •
Moljero komedija

SKUPUOLIS.
Taip, mano vaikeli.

Jei tas teisybe, tai kaip laiminga aš esu! 
JONAS.

Tikėk tam nuo širdies. Aš tave myliu ne 
nuo šiandien ir senai noriu tave vesti. Aš 
atėjau čionai su tikslu. Nežiūrėk, kad esu 
persirėdęs daktaru. Jei nori žinoti tikrą tei-; 
sybę, tai aš tik apsirengiau daktaru, idant 
gpriau savo tikslo atsiekti.

Tu rodai visas meilės žymes ir aš esu begalo 
tau dėkinga.

SKUPUOLIS.

Tai koki kvaila, kvaila, mergelė! 
LEVUTĖ.

Tai tu sutinki, mano mielas tėveli, atiduoti 
mane už šito vyro?

SKUPUOLIS.
Taip, dukrele, duok šian savo rankutę. Ta
mista irgi duok savo...

JONAS.
....bet Tamista.

(Lyg nori neduoti).
SKUPUOLIS.

■<

Verte Šarūnas 

LEVUTĖ.
Tėveli, aš noriu jį turėti gatavą Bavojran-.
koše. . .

SKUPUOLIS. ’ " j

dinta?
LEVUTĖ. * ’

Daugiau negu tu gali įsivaizdinti. ,. a
SKUPUOLIS.

Tai viskas gerai, viskas gerai. '<1
JONAS.

Aš netik notarą atsivedžiau, bet ir muzikan
tus, kuriuos aš visados su savimi kartu ve
duosi; nes jie man padeda gydyti ir nura*

Tai tik.... (staiga susilaiko ir rim
čiau) kad nuraminti jos protą. Vat šitaip.
Dabar aš jumi laiminu. Dalykas pabaigtas, j 

JONAS.
(maudainas žiedą ant Levutis runku).

Priimk kaipo mano priesaiką šitą žiedelį. 
(Skup uoliu!) Tai užburtas žiedas, kuris 
išgydo visas proto ir širdies ligas.

LEVUTĖ.
Parašykime kontraktą, kad nieko nestigtų 
ceremonijai.

JONAS.
Mano vargše, aš sutinku, jei tu to nori. (N u o- 

š a 1 i a i S k u p u o i i u i) Aš pašauksiu ma
no aptiekorių ir pasakysiu jai, kad jis nota
ras. Ar gerai?

SKUPUOLIS.'
(trina rankas).

Puiku!
JONAS.

Ei, tenai, pasiųskite čion tą notarą, 
aš atsivedžiau.

LEVUTĖ.
Ką, tu ir notarą su savimi atsivedei? 

JONAS.
Taip.

Kaip tu man patinki!

(nuotoliai).
Koki kvaila, kvaila mergiščia!

kurį

e patys ir notaras
kuriam Jonas būk sako ką nors ausin)

galybe. Eikite čionai!
(Įeina muzikantai su skripka ir armoaika, kurie gtaiU 
na, kiti šoka ir pats Skupuolie su Onute trepei. Jcaag 
nejučiomis su Levute prasišalina).

SKUPUOLIS.
(sustoju šokti ir pasidairęs, kad dukters nėra).

Tai malonus gydymo būdas! Bet kur dingti 
daktaras su mano duktere?

ONUTĖ. ’•
Išėjo pabaigti vestuves.

SKUPUOLIS.
Kaip! Vestuves? ' 

ONUTĖ.
Aha, atatiko dalgis akmenį! Manei, kad j Uo
koms viską darai, o čia viskas buvo iėtikrų-

■ jų. ' ' * ■ .- - .>
SKUPUOLIS.

Po šimts velnių!
(Nori bėgti pro durie, bet Onutė su muzikuotai* n»-‘

A

■7

Leiskite, po šimts perkūnų! < . . ■*
(Muzikantai graina, o Onutė nori priversti jį šokti). .

Leiskite! (Pasiduoda ir šoka) Tegul 
giltinė visus jus pagriebia!

* * * v*

(GALAS VISKO). \ , - . '

Į KARĄ

Ko tie dunda miškai? skamba, gaudžia garsai? 
Per lygumą balsas jų plaukia..'.

Tai Tėvy nė narsius prieš plėšikus baisius \ 4, 
Piliečius kovotojus šaukia.

tentuoti šventieji kovoja prieš 
„bedievius, laisvamanius, pilie
čius,” bet kaip matyti ir žydai 

Į turi bėdos su savaisiais. Jie turi 
organizaciją panašią į mūsų ku
nigu sąjungą, kuri atlaikė savo 
kongresą geg. 24 mieste Buffa-! 
lo. Ten buvo perskaityta rezul
tatai paklausimų ' išsiuntinėtų 

'160 rabinų: kode! tarpe žydų į- 
! si vyrauja bedievybė. Rabinai pa į 
duoda tris vyriausias priežastis 
pirma, tamsumas; antra, skep
ticizmas ir nepaisymas; trečia, 
netikę rabinai ir menka sinago
gų organizacija.

Ko čia skūsties?
„Laisvė” nusiskundžia, kad 

„Baltoji Lietuva” neturėdama 
savo Sibiro tremia tvarkardžius 
Tarybų Rusijon. Bet ko čia skū
sties? Jei Lietuvoje nepatinka 
valdžia, gyvenimas, tvarka, o 
tik ir trokšti Tarybų Rusijos 
gyvenimo, tai reikia dar ačiū 
tarti Lietuvių Valdžiai, kuri dy
kai tave nuveža tan rojun. Ko
kis čia žiaurumas, kad pildosi 
krikščionių (kurie dabar valdo 
Lietuvą) įsakymas; „pagirdyk 
trokštantį.” Jei trokšti raudo
nos tvarkos — marš į Raudoną 
(Tėvynę — Rusiją!

Guveknis miesto veršelis, ne kaip sodos vaikelis, arba 
Miesto telinkas, ūlyčios berniukas.
Voverė ant šakos, o jau iešmų drožia.
Pakarnas tūlas dvi karvi žinda.
Ką tėvelis audėjo dūsaudamas, tą sūneli* prarado

$
i.

(Įeina notaras,
SKUPUOLIS.

Taip Tamista, turi parašyti kontraktą šiem 
dviem jauniem žmonėm. Tik žiūrėk gerą pa
rašyk. (Juokiasi) Matai, Levute, jis ra
šo., (Notarui) Įrašyk, kad aš jai duo
du 20 tūkstančių kraičio.

Ak, tėveli, kaij5 aš tau dėkinga! 
NOTARAS.

Jau parašiau.-Reikia tik visiems pasirašyti. 
SKUPUOLIS.

Hm, atrodo, kati pergreitai tu darbą atlikai. 
JONAS.

Tamista, jei nori, gali...
SKUPUOLIS.

Ne, ne, ne, aš žinau, ką tas reiškia. Duok 
šią Tamista. Pasirašyk, Levute. Aš pasira
šysiu irgi kuomet nors.

4>

Savanorių pulkai susidaro. ’ . v 
Nėr ko laukt, atidėt, tik šaukimas girdėt:

„Vyručiai, į karą! į karą!”
Trys broleliai jauni skuba, beg tekini

Ir žirgus bėruosius balnoja;
Sesės gaila savos, bet reik gint Lietuvos

„Sudiev” tik pasakė ir joja.
Saulė kilo skaisti, ir plėšikų plati

Minia, pasirodžius, užgriuvo.
Kirčiai skrido žaibais raudo žemė kraujais, 

Jaunuomenės tūkstančiai žuvo
Nors sutemo naktis, ūžė staugė mūšis,

Vaitojo brolelių krūtinės, ų .
Bet lenkai jau minės —_ jie daugiau nebnorės- ;

Lankyti lietuviu tėvynės! , f _ į-T-J 
Gaudž trimitas garsiai karas baigtas gerai,, į.

Jau pergalė skelbiama, šaliai..
Skamba dainos linksmai,, joja, brolių pulkai

Nejoja tik mūsų broleliai... ■ . . . . 1
Jau pavasaris švint, ant. žiedų rasa krint, .1

Vieversėliai jau giesmę užtraukė; . *
Tik sesutė jauna rauda, liūdi viena, , .

Parjojant brolelių vis laukia. , \
čiulb paukšteliai miškuos, laksto, žvengia laukuop 

žirgeliai vieni be. jojikų. .. <
Ei, dalele! Karštoj žuvo broliai kovoj. .

Nuo kardo leg’jonų plėšikų. < r 
sesytė jauna — ji našlaitė viena —

Į girią, nuliūdus, išėjo. . .
J. Apalainfe.

(„Trimitas”) . .
~ . .-U įi .VrirnimorM

Ir

kad moterys ateivės, kurios se- 
■ niaus už amerikono ištekėda-

Pereitą savaite pasirodė laik-'mos nuo jo ir pilietybę apturė- 
raščiuose trumpa, bet neintikėti i davo, dabar tokios pilietybės 
no pobūdžio žinutė, kurios tuom jau negausią, bet joms pačioms 
talpu negalima nei patvirtinti I reiksią pereiti visą naturaliza- 
nei užginčyti. Anot tos žinutės, ‘ cijos procedūrą.
Washingtono kongresas turįs 
ant rankų kieno ten naują siū
lomą billių, kuris reikalaująs, 
kad visi Amerikoje ateiviai dar 
neesantis šio krašto piliečiais, 
būtų pavesti.... ] 
rai. Solomonas, kuris to billiaus! 
projektą pagimdė, ėsąs'indėjęs 
reikalavimą, kad kiekvienas at-j 
eivis nepilietis privaląs sykį ant 
metų pasirodyti policijos sto-į 
tin, kur jisai bus išklausinėtas.

Nežinia ar tame pačiame pro
jekte, ar kitame, bet esąs kon
grese ir tokis sumanymas, kad 
apsunkinti ateiviams perėjimą 
į Amerikos pilietybę, šalia to, 
būk ėsą manoma padavadyti,

Gandai apie policijos priežiū
ra ant ateiviu. 

4-

ĮV*

t

Jeigu tokis billius ištiktųjų 
kongrese ant stalo bus padėtas, 
tai nedidelės kliūtys galės ras
tis jam ir pereiti. Juk ateivybės 
suvaržymas buvo dar didesnis

?r!“ŽiŪ: j absurdas, o vienok perėjo. Kai- T----- X - 1- -IV---- |
- j tinti už tokių absurdų gamini- 

- - - mą mūsų pačių valdžia nebeuž
tenka. Reikia pripažinti ir tą 
faktą, kad ateivių tarpe įlindu
si bolševizmo epidemija dikčiai 
prigelbejo sukilti reakcijai vi
sos ateivybės smaugimo, ši epi
demija jau nebe paties bolševiz 
mo idealais pavojinga, bet tam
sių minių draugijiniu purvini
am.

Rusų įtaka Francijoje. , . .
Vokiečių laikraštis s.Deutsche 

Tageszeitung” Vilniaus. klausi
mu tarp kitko rašo: . i '•

„Įdomi ir Prancūzų pozicija 
ginčijamu Vilniaus klausimu. 
Iš vienos pusės jie visai stipt- 
riai įsisėdę Lenkijoje ir nenorė
tų nuskriausti savo sąjunginin
ką. Iš antros pusės Rusų emi
grantai padarė stiprią presiją 
Paryžiuje Vilnių bent ligi Rusų 
padėties nusistovėjimo atiduot 
Lietuvai. Jei Vilnius dabar galu 
tinai tektų lenkams, tai, žinoma 
jis būtų Rusams amžinai prara
stas. Atrodo lyg Rusų emigran
tai savo nusistatymą būtų pra* 
vedę.”

VISDOTIMA IBTORI 1

„VtenyM"
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o. 11 praneša, 
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ikos prisiųstų 
liemenes. Ak, 
it riete!
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‘bijąs lenkų 
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I. Iš KO MOŠŲ ŽEMĖ 
ATSIRADO

nepa
km

APSAUGOK SAVE IR SAVO 
PINIGUS

Dainij Mylėtojams ir chorams 
didžiausias pasirinkimas vėliausiai 

išleistų dainų:

Tel. Greenpoint 4373 
183 Bedford Avenue,

Kampas No. 7th St*
Brooklyn, N. Y.

malonus ir 
o dabar nei

Tikra priežastis
Bu-u-u, mama kam tu Jc 
duodi didesnį keksu šmc

ixytoja, la 
žklausė, ko 
loti dar lai

Mano firm* gerai 
atlieka sekančias 
darbus: Bbalsa- 
mo^u Ir laido- 
ja mlrasing ant 
rfseiiį kapiniu 
Fagrabūi pamo
siu xho papras-

name visados 
ola buvau už

..Muzika” No. 2..........,.......
šių nakcialy (dzūkiškai) ... 
Jojau dieną (augštam balsui) 
Jojau dieną (žemam balsui> 
Ko liūdit sveteliai ...............
Siuntė mane motinėlė .........
Vai aš pakirsčiau .........<.
m šilingėĘ ......................
Dovanojo (dzūkiška) .........
Skyniau skynimėlį ................
Tykiai nėmunėlis tėkš j... 
Saulelė raudona .. . . . ..........
Lihgo (latviška) ..................

(miš-
.... 45e

„VIENYBĖS” bendrovė siunčia pinigus Lie- 
tuvon ir į visas dalis svieto — saugiai, greitai ir 
žemiausiu kursu.

„VIENYBĖS” bendrovė parduoda laivakor
tes ant visų linijų i Lietuvą ir iš Lietuvos. Išrū
pina važiuojantiems pasportus ir patinka kelei
vius ant visų New Yorko stočių, nes, turėdama 
nuosavą automobilių, pristato bagažus ant laivo, 
ir keleiviams parūpina nakvynes.

Jeigu nori saviškiems pasiųsti pinigų ir kad 
jie pinigus teisingai gautų, siųsk per „Vienybę.”

Jeigu važiuoji Lietuvon ir nori turėti saugią 
kelionę, pirk laivakortę „Vienybėje.”

’ Pirm negu darysi žingsnius šiuose reika
luose, pirmiausia mūs užklausk, adresuodamas:

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.
193—197 Ghind Street 

Brooklyn, N. Y.

A LEX SHRUPSK1 
PRINCU

Viiiem* pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane. pasikalbėti ir susipažinti vieni ra kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veseUjoma, trtUb 
tynoms, šermenims ir Šiaip linksmiems pasivafenejtaiBMi ir 
po kiliams. Nepamirškite reikale * *

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str- Brooklyn. N. ¥♦

PETRAUSKO 
ir pianui)

išmesti pinigai 
ia p<r daiktas?
ina sūnų, kuris
v nusipirkęs Karo

Jis didesnis už tave ir jam 
senesniam reikia dau-

ikvoji, dau- 
Aciausis su 
mit.

būti jis
rr« —'i ai

Kiekviena šeimyna turi albomą paveikslų savo draugų, gi
minių ir pažįstamų, nes smagu yra matyti pažįstamas drau 
giškus veidus tų, kurių, gal būt, arti nėra. Taippat kiek
vienas lietuvis privalėtų turėti savo namuose ir paveikslus 
tautos vyru, kurte dirbo ir kovojo už jos šviesesnę ateitį. 
Todėl „Vtenybčs” ITndrovei yra malonu pranešti, kad jos 
knygynas įsigijo tokį albumą, kuriame yra paveikslai Ba
sanavičiaus Kosciuškos, Pietaro, čiurlionies, Kudirkos, Viš- 
taliaus, Vydūno, Petrausko ir visos eilės kitų tautos vei
kėjų. Apart paveiksiu telpa dar vaizdai įžymesnių mūsų 
dailininkų iš Lietuvos gyvenimo, kaip „Lietuvos Moky
kla” ir „Artojas.” žodžiu, tie 53 paveikslai, kurie randasi 
albume, suteiks smagumo kiekvienam lietuviui. Kaina 50c. 
Pinigus siųskite Money Orderiu į.

KOMP. MIKO 
Dainius (balsui 
Pasaka (balsui ir pianui) 
Eglė (balsui ir pianui) . 
Ne verki e pas kapą (balsui 
solo, maišytam kvartetui ir 
pianui) ..............    50e
Daina be žodžių (2 smuikams 
ir pianui ............./................ 60c
Jausk ir mylėk (balsui ir pi
anui) .. . . ..............................
Mielaširdystė ir Spragilų dai
nelė (du duetai) ............  80ė
Naujoji gadynė (balsui solo 
ir pianui)  .......................  50c.
Oi rūta rūtele! (smuiką solo 
ir pianas) ..................  50e.
Rudens lapai (balsui ir pia
nui) .•........... . .......................
Naklurncs ačiū (balsui ir pi-

Man dagus
— Turiu laime pasveikinti 

Jus su Naujais Metais.
— Ar tu išprotu išėjai, juk 

dabar kovo mėnuo.
— Nepykite. As dar tik da

bar išėjau iš kalėjimo.

Reikalaudami dainų siūskltė 
mus ir pinigus money orderiu 

sekančiu antrašu:
„VIENYBĖ” PUBL. CO., D? C 

193—197 Grand Street
Brooklyn, N. T.

Leidukė: (Įvažiavusi su auto
mobiliu į beeinanti s* 
mista turbūt lab 
ėjai, kad į važia vt 
aštuntas metas k; 
važinėj u.

CHORAMS DAINOS 
Užmigo žemė ........................ 35c
Ant tėvelio dvaro ir Tykus 
įuvo vakarėlis ...................... 35c
Vakarinė daina .................. 60c
Lėk sakalėli .........................  40c.
Važiavau dieųą ir Vai žydėk 
balta obelėle ........................ 25c.
Sėdžiu po langeliu ir Per girią 
girelę .................................... 30c.
Gerkim broliukai ir Kad aš 
jojau ...........   25c.
Saulutė tekėjo ..................... 25c.
Vai tu žirgeli ir Per tamsią 
naktelę j.........
Matule mano ir

Vienas žodis ne šneka 
ram chorui) .................

ra perdaug, sako prof. Shu- 
vkert, garsus geologas, kuris 
mano, kad 800 milijonų yra ar
čiau teisybės. Bet paimsime Šim 
tą milijonų, kad geriau būtų 
nuošimčiais išdėstyti visų gady
nių laikotarpių ilgį. Mat, visą 
žemės amžių mokslininkai pai
ma už Šimtą nuošimčių ir pas
kui, pagal storumą sluogsnių ar 
kitais būdais remdamiesi, iš

klek kuriai gadynei 
duoti nuošimčio iš amžiaus su
mos. Tokiu būdu prof. Barrel 
Arkeozoinei gadynei duoda 40 
nuošimčių iš bile žemės amžiaus 
metų sumos, ar ji bus šimtas 
ar du ar astuoni šimtai mili
jonų. (Dar bus)

Jis: — Bet dabar tu ne kvai
la? Ji: — Žinoma, kad ne!

Jis: — Tai, matai, su manimi 
Ijegyvendama išgijai.

Jis blogo nedarė.
— Ar tu nežinai, kad Die

vas nenori, kad tu meškeriotum 
nedėlios dienoje?

Jonukas: — Kad, kunigėli, aš 
nenieskerioju: aš tik mokinu 
slieką plaukti.

Nevienam gal teko matyti, 
kaip lyjant nuo kalnelių ir klo- 

jnių bėga vanduo. Tas vanduo 
dažnai nešvarus: pilnas molio, 

j arba smilčių, kurios susirenka 
! į dailius sluogsnius pakalnėje. 
Į Mūsų upės nėra niekas kitas 
kaip viršuj minėti upeliukai, tik 
tuomi jos skiriasi kad daug di- 

' desnės ir teka nuolatos nereika
laudamos lietaus, kad pasiro
džius. Upės irgi neša visokių 
žemės gabalėlių ir dulkelių, ir 
net rita mažus akmenėlius. Ta 
visa medžiaga kartu su vande
niu nusilieja, galų gale, j juras, 
Ten vandenį niekas nebevaiko 
ir nešamos žemės gražiai ir ra
miai sugula ant dugno, sluog- 
sniais. Apskaičiuojama, kad kas 

; mėt tokiu būdu upės į jūras, 
i arba okeanus, ’ suguldo 25 ku
biukus kilometrus (arba 8 ku-i 
biškas mylias) žemių, atneštų: 
nuo sausžemio. Kadangi, mieruo ! 
jant nuo okeanų lygumos aug-Į 
štyn, sausžemio esama dabar 
apie šimtas milijonų kubiškų kij 
iometrų, tad, aišku, kad upės gaĮ 
lėtų suvalgyti mūsų žemę į ke-j 
torius milijonus metų. Tai yra, I 
tuomet nebūtų nei kalnų nei: 
augštumų, tik viena lyguma ant 
kurios banguotų seklios vilnys.j 

Bet tas nenutinka del keleto; 
priežasčių. Viena, mūsų žemės' 
kamuolis nuolatos traukiasi Į! 
krūvą ir todėl žemės paviršisi 
raukšlėjasi. Kartais iškyla saus - 
žemis kartais jūros užlieja saus! 
žemį. Tą rauklšlėjimą puikiai su i 
prasime jei paimsime paprastą; 
vaikų žaislą: pūslę arba baliūną. 
Kol oras jo viduje yra šiltesnis 
negu tas kuris ore, arba kitais Į 
žodžiais tariant, kol pūslė išpū-! 
sta, tol baliūno paviršis gluot-! 
nas ir lygus. Bet oras viduje; 
atvėsta, arba išsigaruoja pro: 
pūslės sienukes, ir pūslė imaI 
trauktis. Bet jo paviršius nega

te j i’uoja ir niekur nenyksta, ir jam 
nieko kito nelieka daryti kaip 
raukšlėtis. Tad ir matome mes 
kaip jis susirango: atsiranda 
grimzlės, arba augštumos, ir 
daubos, arba įdubimai. Taip pat 
ir su mūsų žemės kamuoliu: 
viduje atvėstančioš dalys susi
traukia, o paviršius turi raukš
lėtis, ir vienur pasidaro kalnai, 
o kitur duobės. Taigi, jei upės 
kur ir nuneša daug žemių į okea 
nūs, įvykus žemės drebėjimui 
(kuris nėra niekas kitas kaip že 
mes paviršio raukšlėj imas) nua 
lintas sausiem is vėl gali iškilti. \

Bet kaip tik sausžemis išsi-j 
kiša augštyn jis tuomi duoda \ 
(langiau paviršio lietams, orui, 
vėjams, saulės spinduliams, ir 
kitoms gamtos jėgoms, kurios 
su visu aršumu puola ir gnaibo \ 
bei dulkina iškilusius akme- 
nus ir vėl juos per upes neša 
| jūras. Ten tos Žemės sugula 
ant jūrių dugno ir iškelia van
denį. Taip iškilo vanduo tame

NEVfiLŪOK!
Geriausi daktarai Tamstoms pasakys,

arso” tepikas jau po kvotini 
Ant mūsų kolegijos k votim 
wtaktorius, pirmiau i> pu 
Miškai atsilieik* „Garso” i< 
:as (per klaidą \ alinama 
sdaktorium”). Jisai šavo t' 
k) nr. 21, ant mūsų k v -.Ln: 
■ilčiai filosofiškai iš irę: k< 
varmai per sunkūs. Kas kit

Ne ią žodi pavartojo.
Ar Tamista vis atsisakai
grąžinti tuos du dolariu, skaičiuoj

los aš tau jau kipšai žino
paskolinau.
Pamišta! Aš neatsisakau,

ik susilaikau nuo atmokė-

KOMP. ST. ŠIMKAUS 
Aš isivilkčiau digono rūbą 
Gluetas iš „Čigonai”) ....... $1.00
Plaukia sau laivelis (duetas) 
prie piano) ........................... 85c.
Kaip raiba paukštelė (solo) $1.00 
Darbininkų daina (inišram 
chorui) ................................... 60e.
Hgu, Hgu, ir Jau atėjo ru
denėlis (4 lygiems balsams) 60c. 
Atsisveikinimas su giria (raiš
iam chorui iš „Čigonų”) ... 60c. 
Oi greičiau, greičiau (solo) . $1.00 
Atsisveikinimas su * tėvyne 
(mįšram chorui iš ,Išeivio) $1.50 
Kareivių daina (vyrų chorui) 60c. 
Lietuviais esam mes 
(mišram chorui) ..........
Kur Bakūžė Samanota

— Taigi, jis jau tris metus 
ėdė keksus man negimus ir da
bar dar didesnius šmotus gauna

„ŽMONES DĖVI IR NORĮ"
Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 
rykai- pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sverkateri. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundonį, kuris už- . 
laiko didžiųjų fabriku čeverykus: W. L. Douglas, Emerson,, j

Educator, Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir ktd 
/ C’cverykai del visų, vyrų, mo--

torų ir vaikų vėliausių inšdų. 
Kurie važiuoja Lietuvon 'ir 
perka ant syk keletą, por| 

/ parduoda specialiai sumažinta
\ kaina. Ant pareikalavimo iš-

siunčiu j kitus miestus. Tavo- 
ą rQ gvarantuoju. ”•

a riję avinų, ožių, siirną 
ių ir, kol jie neišsižadės . 
ų baisių papratimų, tai 
įasaulio gyvulių vienybė y 

tik^muilo burbulas ir tik a 
liiį| to Baisiojo asilo gaiva 
negali suprasti.

ž2aip tas asilas būtų nie 
satž vyras — negirdeti, nad 
būdamas Senoje Asilijoje bū 
sukepęs visokiais asilių h 
„kapapiais,” nors ir yra suvar 
jęą^nemaža asiiiniu grasi:.: L:

io gudri varna no 
Mat, jame van- 

juvo tik ant dugno ir su 
negalima $uvo jo pasie

kti? Tad varna primetė akmenu
kų ir vanduo iškilo ir ji atsigė
rė. Sugulanti žemės sluogsniai 

: iškelia ir jūrių vandeni, kuris 
. žinoma, puola ant sausžemio. 
: Bet sugulanti sluogsniai kįla 
; patys viršun, nes jie gula vienas 
ant kito, ir todėl prie mažo že
mės pavirsi© sūsiraukšienimo 
gali lengvai vėl tapti sausžemiu.

Taip ir grumiasi tos dvi spė- 
ki: sausžemis ir okeanai, ir 
gamina žemės istorijos lapus, 
žemiau gulintis sluogšnis savai- 
mi aišku kad senesnis ir jame 
randami gyvūnu liauki i yra se
nesni už tuos, kurie randami 
augščiau.Bet neyisądos taip esti. 
Kartais žemes parsis besirauk 
siedamas, apverčia ir sulankstė 
sluogsnius, bet visgi didžiumoje 
vietų, juos galyna puikiai at
skirti ir juose skaityti žemės 
istorijos bėgi.

Pirmuoju?sluoksniu, arba is
torijos. lapu, teoretiškai turėtų 
būti sukepęs akmuo. Taip gal ir 
yra, bet kadangi ^it jo suguldy- i 
ta per tuos šimtą ap daugiąus j 
milijonų metų kaįžemė gyvena, 
desėtkai ir šimtai'sluogsnių tad 
pirmojo sluogsnių beveik visai 
nematyti. Beto, iš- viršaus ji 
mygo kiti sluėgsniai, o iš apa
čios kaitino kilas verdąs ak- ■ 
muo ii* jis turėjo kiek atsimai-! 
nyti. Seniausiais-ttoieniais yra : 
skaitomi vulkanų ląvos ir sulle- < 
pę, suvirinti nuosėdų akmenai, i 
tai yra akmenai vandenų sune-; 
šti į ramias vieths ir ten su- i 
guldyti, bet paskui sumaigyti, Į 
sulankstyti ir suvirinti.

To k i a a k men y. gi uogsn i ų 
tema vadinasi -^rkejinė, 
graikų žodžio ręiškiančio 
nas,” o ta gadyi^ teikė kurios 
toki akmenai formavosi ir darė
si į sluogsnius, vadinasi Arkeo- 
zainė. Jei skaityti žemės amžių 
šimtą milijonų 1hėtų, tai šitai 
gadynei atitenka 40 milijonų. 
Kad šimtas milijonų metų nė-

oje žingeidumas.
- Mama, pasakyk ko 

‘•J“A taip galva nupli-

daogrlio ligą pricžastiaiL
Ta ! sotanpysi gvelkatą atlAnk?* mane 

aprūpintame su X-spinAnlii; apartu, kuriuo ir aunkiaoatas aegaliavinraa 
lengvai »♦«]><'■ jama*.

Mano kaino# labai prieinamo*. Dirba katyf aaajaaiią metodu. 
Kalbu rusiškai, lenkiškai ir aupranta lietuviškai.

DR. J. LIBERMAN

c i? taip yra u z. j 
jei^a eirfa apie «>u. 
kittBio plauko 
liucgavus jų visų .. 
nuojapnykusių J 
g^lwų ir vienagaKi 
ir. Altų erelių* kad 
padlr me galėtų pati 
vo ašilini gyvenimą, 
jafti pradeda bliu vol 
pasaulio gyvulių vi< 
kųs dalykas ta vi: 
gyvulių vienybė, tik 
ną didelę ir svarbią 

kad vilkai, meš 
hienos ir šakalai, k; 
Šneka apie visų gyv

vię|i asilai jį giria, kad ji.- 
yra§ net labai draugiškas savo 
vteęaplaukiams, tik sako turįs 
lahfi sunkią plunksną: jei rei
ktajam sumegsti kelis žodžius, 
taį|sako, kad jam net asilinė 
Sir ilgos ausys aprasoja.

ko daug žino apie Meškiją, 
ą, bet nieko neišmano 
savo Asiliją. Ir matote, 

raižvieji asilai labai jo klauso. 
Jis'tiems yra savo rūšies ne
klaidingas popiežius, o reežerė 
yiff’rausvųjų asilų Roma. Jis 
gijiasi esąs gilus teoretikas nau 
jafcilizmo ir išmaukęs asilinio 
sjtbhlo, puikiai drožia apie kk- 
s3 Kovą. Tas baisusis 
tm-i daug savo padėjėjų.
ūmiausias tarpe jų — 

prastai ilgomis ausimis 
mis taip ir pavadinsime Ilgiau 
sij asilu. Tas Ilgaausis yra ne 
plastai augšto ūgio. Jis visa 
nį( lokio plauko, kaip Baisush 
a9įks ir jo 3,000 seurų, jis pli
kas, kaip ir kiti visi tikrį asi 
lai flar gal su rusvais, balzga
nas ar juosvais siakais, bet j h 
ttlri tokią ypatybę kaip kame- 
Įeinąs — (tpkis po meužius gy
venąs šiltuose kraštuose xar 
lių >evarlių veislės sutvėrimas) 
jil Keičia sulyg aplinkybių save 
kailio spalvą. Tas Ilgaausis, sa- 
ka, pusėtinai gabus asilas — ji> 
k<s tai panašaus yra j profeso
rių ar žinovą savo asiiinės kal
bės — nors tai išrodo dai 
kaip sako, pūstas, negu 1 
dalykas — jis yra ir asai: 
stis, rašo ypatingas eiles 
nynas asiiijetais ir yra iš 
ųMioštą eilių pavadintų „E

—Kriokia;” jis visur pr 
Mptnėja, kad ir neise^us 
pašteto, galima būti pn 
rifam ir žinovu, jis javai 
tirtais kad jis yra liūtas i 
pilęs krūtinę nori liūtiški. 
oĮauti, bet iš to niekas 
neišeina, kaip tik tikras a. 
jfuvojmas.
■Skaityk sekančioj Tar

* ^BTtVIS PAS LIETU Vi 
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VIENYBE
RASTŲ NAUJIENOS Garsinkites Vienybėje

VitKRASO3 DĖŽUTĖ

kita

BROOKLYN, N193 GRAND ST

NAMŲ DABA IR SVEIKATA

Kaip rankose laikyti kūdikį

komunizmas

NAA1AI IR FARMOS

PINIGAI LIETUVON
TELEGRAMŲ

VIENYBE PUBL* CO

193—107 GRAND ST.

$18,000
$20,000 
180,000

PINIGUS LIETUVON TELEGRAMŲ
PASIUSKIT SAVIŠKIAMS DOVANI

VIENYBE” JAU SIUNČIA

J? ;.. ;.

GEGUŽIO (May) 31 d., 1921

vėlė visuomet* turi būt parem
ti. Niekuomet nepakelk kūdi
ki už rankučių. Tvirtai paimk 
kūną arba pečiukus. Vaikštinė
jant su vaikeliu, greitai nevaik 
ščiok ir nelink rankutės, nes la
bai nuobodu taip vaikščioti.

(For. Lang. Inf. Serv.)

Kūdikis turi būt atsargiai kil 
notas. Kauliukai vis dar pusiau 
kremzlės ir lengvai lenkiasi ir 
gali lūžti. Kitos blogos pasek
mės tankaus ir neatsargaus kil
nojimo yra skaudūs raumenys 
(muskulai), kurie pykina kūdi
kį. Kūdikį tuoj po valgio irgi 
nereikia kilnoti. Kratymas pa? 
lieka kūdikį sujudintu ir ner- 
vuotu. * 1

Mažas kūdikis negali pats sa
vęs apsiversti. Raumenys pails
ta, jeigu ilgą laiką pasilieka 
vienoje vietoje. Kuomet pakel
tas del penėjimo arba valymo, 
pozicija turi būt permainytą, 
nuo vienos pusės į kitą, arba 
jeigu gulėjo ant pečių, tai rei
kia paguldyti ant pilvelio. Bet 
visuomet galvelė su pečiukais 
turi būt tiesiog laikyti ir ran
kutės ir kojukės Iiuosos. Ause
lės laikytos tiesiai ir lygiai prie 
galvelės. Akelės reikia saugot 
nuo Šviesos. Laikant kūdiki ant 
vienos rankos, reikia paguldyti 
ant savo kairėsios rankos, pri
laikant sprandą ir galvelę su 
delną ir pirštais, priglaudžiant 
kūdikio kūną prie savęs su kai
rėje alkūne. Niekuomet nelai
kyk kūdikį ant savo pečių.

Nepratinkite kūdiki kelti gal 
vėlę, pakol nesulauks keturių 
mėnesių ir nepratinkite sėdėti, 
pakol nesulauks šešių mėnesių. 
Nugarkaulis, sprandas ir gal-

AR TURI LAIKRODI
AE

Man rodos dar didesnis fana
tizmas Rusijoje nėra buvęs. Ten 
ne. liuosybė, bet didžiausias des
potizmas ir tos despotiškos val
džios jėgos yra stiprios; kuris 
tik neištikimas tarnystėje, tam 
duonos mažai ir gresia kalėji
mas. Didesni ir ištikimieji val
dininkai gyvena gerai; gyvena 
tuose pačiuose palociuose, ku
riuose gyveno caras ir jo valdi
ninkai ir geriausiuose viešbū- 
Čiuose. Kaip jie, taip jų vietos 
labai apsaugota ir matosi, kad 
komunistiškų pažvalgų žmonės 
susispietę į Rusiją iš visur. Nor 
Rusijoje badu miršta, bet jie 
buvo visą vagoną siuntę su auk
su j Indiją, ir sykiu 50,000 šni- 
pų-revoliucionierių. Anglija tai 
pajutusi, kad jos kolonijas nori 
apverst, stengėsi sučiupti tą vis

AMERIKONIŠKI SIUNTI 
NIAI

kuriose galima gau
ti visokios MĖSOS 
užlaikomos pagal 
krajavą madą, kaip 
tai: Skilandžių, vi
sokių Dešrų ’ ir vi
saip padarytos Bu
kintos Mėsos, Jau-

sovietams nepavykus Indijoje, 
jiė užgulė su visa ta jėga, t. 
y. su pinigais, agitatoriais ir 
propagandiška literatūra ant 
Gruzinų, ir paėmė Gruziją į sa
vo rankas. Tokia pat yra pasiry
žimas daryti ir au kitomis ma
žomis tautelėmis, paailiuoeavu- 
aiomis nuo Rusijos viešpatavi
mo. žianditn Rusijoje vargdia-

Mūsų nuo 
žiūra yra visuomet ta pati: kas 
gera Lietuviams, tas gera mum. 
Dėlto malonėkite darbuotis ir 
toliaus.

125 GRAND STREET
Kampas Berry Str.
BROOKLYN, N.

Telephone 3359 Greenpoint

LIETUVOS ATSTOVYBES AMER I 
KOJE PAJIESKOJIMAI

mes
kysim kad ne. O tada mes parduo
sim jums tokį, kad minuta jums 
bus svarbesnė negu valanda

RAŠKINIS IR VOKIETAITIS 
141 Grand St., B’klyn, N. Y.

Phila.:.— žinutė susi- 
grynos polemikos su 

įsipykusiais asmenimis

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių 
126 Grand Street

Tel.1490 Greenpoint " Brooklyn, N. Y.

SIŲSK DABAR 
PER..

270 Berry St.,
Specialistas 

plaučių

(Tęsinys)
Rusijos kalėjimai.

Kaip teko patirti Rusijos ka
lėjimai užkimšti daugiausiai 
prasikaltėliais, kurie užsiimdavo 
prekyba, arba pardavinėdavo ką 
nors savo del pragyvenimo. 
Taipgi labai daugelis už kyšių 
ėmimus ir menkiausį prasitari- 
mą prieš dabartinę valdžią. 
Vien tik Maskvos kalėjimuose 
randasi Lietuvių apie 170, ku
rių pavardės yra suteiktos Lie
tuvos atstovybei ir pagal jų pa 
rodymus, jų dauguma sėdi ka
lėjime tik už tai, kad stengėsi 
parduoti savo drabužius ar ką 
kitą del maisto. Mūsų valdžia 
turėtų dėti didesnes pastangas, 
kad išėmus juos iš kalėjimų.

Gryžimas į Lietuvą. — Ku
rie tik gyveno Lietuvoje — Ru
sai ar žydai, visi deda didžiau
sias pastangas, kad tik galėtu 
sugryžti į Lietuvą. Surusėju
siais ir sulenkėjusiais Lietu
viais apgultos mūsų atstovybės 
durys. Darosi liūdna ir ima 
juokas žiūrint į juos. Pradėjus 
kalbėti, kiekvienas prisipažįsta, 
kad jis yra Lietuvis; tik dabar 
dar nemoka lietuviškai. Daugu
mas iš jų turi mažą vytį prisi
kabinęs ant krūtinės ir sako: 
„aš mokinuos ir tuoj kalbėsiu 
lietuviškai.” Dažnai tarpe jų gir 
disi: „Da/ dį*’ ja litovec i očen 
žalko, čto nemogu govorit po 
ntpvski.” Taipgi pasiryžę visos 
Lietuvių kolonijos visoje Rusi
joje gryžti Lietuvon ir labai 
daugumas išsipardavę viską lau 
kia po 6—9 mėnesius ir negau
na progos sugryžti. Kiti jau 
keli mėnesiai kaip randasi per- 
simainymo punktuose ir vis ne
gauna progos parvažiuoti Lietu
von, del traukinių stokos ir for
mališkumų. O gana daug po vi
są,; Rusiją randasi mokytų ir 
įvairių technikų, kurie būtų la
bai! relETniffgTTF*naudingi Lie
tuvoje. Užvis greičiausia reikė
tų' gabenti Lietuvon ūkininkus 
ir. technikus. Kaip pasirodo, tai 
Rusijoje Lietuvių, Latvių ir ki
tų svetimtaučių didžiausias nuo
šimtis inteligencijos; todėl so
vietų valdžia deda visas pastan
gas jų neišleisti, kadangi pa
siliks be vadovaujančių spėkų. 
Už tad ji daro įvairiausias kliū
tis, kad inteligentiškos spėkos 
neapleistų Rusiją. Ir matoma 
tuose persimainymo punktuose 
žmones išsipardavusius drabu
žius, išblyškusius, susinervavu
sius ir daugumą jų patinka mir 
tis, todėl valdžia ir visuomenė 
turėtų dėti visas jėgas pagelbė
jimui tiems žmonėms sugryžti.

Ar išsilaikys bolševizmas—

Brangindamas laiką ir vietą 
neaprašinėsiu kaip reik tvarkyti 
Amerikos siuntinius ir kaip jie 
dabar tvarkomi. Jau buvo apie 
juos St. Seime kalbėta. Daug 
tame reikale yra trūkumų, bet 
yra ir klaidų, kurios daromos 
per nesupratimą.

Iš patikimų šaltinių pavyko 
sužinoti, kad Paštų Valdyba už
sienio siuntimų tvarkymą mano 
perkelti iš Kauno į Mažeikius. 
Jei Mažeikiuose rastųsi tinka
mas būtas ir na, kad ir toks, 
kaip dabar Kaune, tai būtų dar 
ne visai bloga nes susitaupytų 
laika ir nereiktų vežti-į Kauną 
perkrovinėti, žodžiu susimažin
tų išlaidos Mažeikiuose kaip to
kių sąlygų nėrar Siuntinių tvar
kymą Mažeikiuose manoma at
likti gelžkelio stoties salėje kuo
met tenai nebus publikos. Spė
ju, kad nesant reikiamų sąlygų 
ir žmonių darbas nebus tinka
mai atliktas. Paštų Valdyba to 
dalyko neapgalvojo ir nenuma
tė pasekmių. Jei gerai apsaugo- 
jamoje Kauno stotyje išplėšia
mi vagonai ir žūna maišai su 
korespondencija, tai apie Ma
žeikius reikėtų paabejoti. *

Dabartinė padėtis laikina. At
sidarius per Lietuvą tranzito su 
aisiekimui tarp Vokietijos ir Ru 
sijos-ir Lietuvai padarius su 
Vokietija siuntinių persiuntimo 
konvencija, jie turės eiti per Ky 
bartus, kur nuo seniau yra ge
riausia vieta užsienio siuntinių 
tvarkymui. Kodėl Kauno paštas 
sutalpinęs savo sandėliuose 8— 
13 vagonų siuntinių lieka ne
betikusiu. Kaune galima paken
čiamai tvarkyti ir geriau apsau 
goti, tik reikia trupučiuką dau
giau vietos. Reikia paimti paš
tui mažiuosius namus Laisvės 
Alėja Nr. 74 kame dabartiniu 
laiku yra bankinė kontora ir 
knygynėlis. Užleidus „Paramos” 
b-vei pusę tų namų kita pusė 
galima sunaudoti pašto reika
lams. Bet jei jau tas sunkiai 
įvykdoma, tai galima tam tik
slui paimti kieme esančius na
mus kur buvo Pašto telegrafo ir 
telefono kursai. Kursai pasibai
gė Ir vargu daugiau ar beįsi- 
s teigs.

Išeitis yra tik vargu ji bus 
įgyvendinta. Aišku, kad siunti
nius norima nugrūsti kur nors 
pakraštin, kad žinios apie nema
lonius įvykius nebepasiektų St. 
Seimo narių.

Galima kalbėti apie perkėli
mą užsienio siuntinių tvarkymo 
IŠ Kauno Kybartuosna, tik ne į 

į Mažeikius. PmnpuHukas.
' Balus.”)

$ 10,000
$13,000
♦15,000

ir duodame morgičiuft aot namų.
mums ir aprūpi

LAZDŲ IR TAIP TOLIAUS
Turiu už garbę aprciribti guo~ 

dotiniexna kitniganm ir guodoti- 
draugv»tūme, k&C aė dirbu 

vūue augfrėiau paminėtum daik' 
tu> PIGIAUSIAI. TEISINGIAU 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, km per 
daugelį mėly ūkai imdama išdir
biniais iugijau geriaiuiij} prakti
ku ir del to galiu padirbti 
pigiau ir geriau negu kiti fabri
kai. Bu guodena,

Pranešame visiems Lietuviams, kad jau nuo 29 d. Ge
gužio, atidarėme vakacijoms vietą „BAY VIEW 
HOUSE.” Vieta puiki, ant jūrių kranto ir girios ap
link. Kambariai geri ir gaminame valgius. Norintieji 
užsisakyti kambarius, galite dabar, užsisakant iš kai
na, gausite geresnį ir parankesnį kambarį. Važiuokit į

Antanas Jan Ulevičius, gyvenę* l 
Bois, J*M.

Juozas Druskinius iš Sasnavos va 
Xlariam;»ole-H ap>kr.

Jonas ir Ona Sabas, Kaimo pliopli 
Antauavo Val-c. Marrampoles ap>kz

Marijona Juskauskiend, Kali 
Naujavalakiit. Krosnos Valsčiaus, 
gyveno AUuprs.Dite, i‘u.

Juozas Vitkevičius, Kastantas 
kevičius, iš ŽidikiŲ miestdio, 
žėikiy A psk rities, gyveno Pat

HOUSE”
So. Jamesport, L. L, N. Y. Tel. Jamesport 237-F. 1-2 

Savininkas John Trages

DŽIAUGIESI su 
JUOMI? O gal 
nešioji, kad 
matai nešiojant. Jei: 

t taip, tai vargą ken- 
| ti ir laiko perdaug 
J aikvoji. Matyk mus, 
S mes pasakysim, ką 
f su juom daryti, kad 

‘ galima bus taisyti, 
pataisysim; kad ne, mes sa-

■
 Ant pardavimo mūriniai ir mediniai 

namai eu dideliu pasirinkimu, mažu 
{nešimu ir prieinamiausią kaina, Broo 
klyno miezte ir visuose priemieaėiuo- 
se: East New York, Jamaica, Maspeth, 
Ridgewged, Greenpoint, Flatbush, 8<>. 
Brooklyn* ir Central Brooklyn*.

1 fate. nuo 11,500 fti 110,000 įmokėti ant 11,000 nno $150 iki 8200 
t f. - $1,800 iki 
St — $2.500 ,IH 
5 f. — 03,500 iki 

P Badavo jame samus 
Km per muitj prirodymą perka, nieko nemoka 

aiune teisingai.
Ant pardavimo 200 farmq au trio botais ir gyvuliais apie New Yor- 

Jaway, South Island ir kitoee valstijom, kur geriausios iemės, 
prie giriį, vaodeng ir musq tautos apgyventa. Parduodame au mažu 
įnešima.k lengva ifanokėjimu. t____

B. ZINIS REALTY CO. 
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. T.
Tel. Stagg Pagal Grand Street

[spūdžiai Is Apsilankymo 
Rusion Ko gali duoti koperacija dar

bininkams. — M. Cheisino. Iš 
rusų kalbos vertė Dabužių Sta
sys. Lietuvos Koperacijos Ben
drovių Sąjungos leidinys 1 nr. 
Kaunas 1921. Pusi. 24.

Knygutė gana prastutėj kal
boj rašyta ir taisyta, ir todėl 
kiekvienam suprantama. Kas 
koperacijoms domėjasi, verta 
perskaityti. Gal autorius per
daug giria Rochdale koperaci- 
jų systemą, o peikia vartotojų 
judėjimą Lietuvoje. Tikrai ne
pažįstame vartotojų systemos, 
todėl sunku daryti palyginimas. 
Apie Rochdale systemą mes jau 
žinome ir apie ją galime tik pa
sakyti, kad ji nevisuomet ištei
sina save savo demokratingu- 
mo masinimais. Praktikoje pa
sirodė, kad retai ką stambaus 
gali įvykinti „kas žmogus — 
tai balsas,” nes niekuomet di
delio kapitalo nesudeda, o to 
nesant, nei plačios pramonės ne
gali užvesti.

Draugija, NN. 3—4. Kovo ir 
Balandžio mėn. 1921. Tebeina ir 
dar nesibaigia Maironies „Kei
stučio mirtis” 5 aktų drama. 
A. Jakštas ilgu straipsniu nei
giančiai kritikuoja t. v. ekspre
sionizmą dailėje ir poezijoje. 
Atsiranda ir J. Gabrys su strai
psniu apie Tautų Lygą, kuri ap
rašoma maždaug sausomis laik
raštinėmis žiniomis, kiek mums 
apie ją jau žinoma. Indomus 
straipsnelis P. Žadeikio (ar ma
joro?) „Sanskrito kalba,” ku
rios svarbumas viso pasaulio 
kalboms neapkainuojamas. To
liaus raštijos apžvalga, kartais 
ytin indomi, kartais reklama, 
o visuomet su klerikaline ten
dencija.

Talka. (Koperacijos laikraš
tis) Nr. 6. Lietuvos Koperaci- 
jų Bendrovių Sąjungos organas 
Straipsniai iš koperacijos gyve
nimo ir jos darbuotės peržval
gos Lietuvoje ir kitur. Eina 
priedas: „žemės Ūkio Skyrius,” 
redaguojamas Lietuvos Agrono 
mų Sąjungos Valdybos.

Paštininkų Balsas. Nr. 2. Or- 
'ganizuoja paštų ir telegrafų 
darbininkus, nurodinėja virši
ninkų klaidas. Bet apskritai — 
programa smulki. Prieš Gegužį 
stambiomis raidėmis uždėta: 
„Gegužės 1 diena tai tarptauti
nio proletariato solidarumo 
šventė. Pašto, telegrafo ir te
lefono tarnautojai privalo ją 
švęsti.” Kas žin, ar ne per to
li nubėgta? Rodos, kad Lietu
va dar jokios ramios šventės 
neturi.

M. Mierzwinskas
41 AVENUE A 

BUČERNŽS — Kampas Third Str. 
NEW YORK, N. Y« 

TeL 2147 Orchard

6 f. — >3,84)0 iki
8 f. — $4,000 iki
20 t.' — $11,000 iki

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Edvardas Motiejus Galinis 
51 GUlvnj.

Nathan Feinstein, gyvenęs 
Roehvster, N. Y.

A. N. SakhniMVsky, -vi..
92«<1 Btr.. New York, N. Y.

Kas žinote api • šias ypata 
te pilnai visas informacijas 
ėiuo antrašu:

Repres, of Lithuania in America
1925 „F” Str., N. W.

Washington, D. C.

PIRMAS LIETUVY3 
Ohir opr&ktlkaa-Gy dyto j as

J. VAITŪI.ONIS, D. C., 
74 Rush Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki 8 vai. vak. 
Nedėliotus ir šventadieniais:

Nuo 10 v, ryt<^ iki 1 v. po piet.

J. Milučiui! —* Ką rašė ta
me reikale anas laikraštis, tuom 
tarpu jau labai pasenęs dalykas. 
Pagaliaus mes visai nemanome, 
kad tas yra teisybė. Mes tik ką 
gavome iš Liet, šaulių vieno vei 
kėjo laišką, kuris šitą klausimą 
gerai nušviečia, ir apie tai T-ta 
perskaitysi viename iš sekančių 
„V.” numerių.

Klausiusiam: — Reikėjo tik
rai ištirti, ar ta kuopa ištikro 
padarė tokį juokingą nutarimą, 
kad išmesti iš kuopos narį, jei
gu pasivadins piliečiu. Kiek 
mes žinome, toje kuopoje yra 
gerai manančių vyrukų, kurie 
prie to nebūtų daleidę. Meldžia
me labiau ištirti ir mums pa
rašyti.

A. K. 
deda iš 
Tamsiai 
Kodėl to ant vietos neišrišti

J. P. žeb. Balt

niai jokių teisių ir jėgų netu
ri, ir už tadgi sprendžiu, kad 
ši valdžia laikysis ilgai, nežiū
rint ant tų didžiausių vargų ir 
bado, kurie viešpatauja Rusijo
je. Fanatikai aprūpinti ir jie 
turi ginklą savo rankose, nors 
kaip girdėti kožnas tikisi dide
lės ir greitos permainos, ir ma
no, kad bus didžiausi žūdynė 
tarp fcavęs, o už vis labiausia 
tai skers žydus. Kiti gi mano, 
kad Santarvė juos išgelbės. Man 
išrodo tolei tas tęsis, kolei iš
augs supratimas savim rūpintis. 
Ir Lietuvoj randasi tokių, kurie 
labai nori bolševikiško rojaus, 
rusiškos tvarkos; man rodos, 
kad tokios dvasios elementus 
reikėtų pasiusti į tą rojų, t. y. 
į Rusiją; ten ras ko jie trokšta, 
ir jie turėtų būt užganėdinti ga
vę to, ko jie pageidauja. Ir aš 
pilnai tikiu, kad iš jų 99 nuošim 
čiai išgytų iš tos ligos. Tuomet 
jiems paaiškėtų, kad tie svetimi 
prižadai gražiai skamba ant po- 
periaus, bet labai neatatinka gy 
venimui. (Dar bus)

(Misevičia)
B’klyn, N.Y 
širdies ir

W.SLOMINSKA
MANO DIBITUVt APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS

f'; Af . ant Kotduikoz Parodos ui ropo-
" - Stingą ir artistižką išdifBiznį

1 aAj/ kariuni?. sap-pų,
KUKARDŲ, ROZETĘ,
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lietuvis

ARTISTAS FOTOGRAFAS

ARMA

Keletas

Nedeliomis

PETRAS MAČYS

DUONUTES?

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)

TAISAU

PLIKIAI

Jeigu jaustito pavargis, aržus, ner- 
v uotas, lengviai sujudintas, jaualas 
nuo triunksmu, negalite miegoti — 
tada r.epadansite giariaus imdamas

A. M. 
P. M

dar daugiau žinių pranešti, kuo 
met pasieks Kauną.

Ulbant 
tarpi ūt 
Kižiūtt

fialą miltą. Taippat mes kepame ge
riau b i u* keikiu veeehjoms ir kitokiem* 
pokiliams. Turėdami kokį nore ai**- 
kymą ir norėdami valgy G gerą ska
nią, puikiai padarytą duoną, tai rkw 
doe kreipkite* į mua. Daoną «i važiam* 
ir J kitą miestą.

Atgaivinkite 
sava nervus.

užtvirtinti i 
padaroma 
bilos, liu 
vekseliai

Telefonas: 2127 GreenpuUit

rartų, bylu 
kreipkitės 

Atstovybės

rarsvrdan automobilius del 
VesellijĮ, Krfkžtyną ir nuvežu 

prie laivą prieplauką 
TEL. STAGG 0S40 

843 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVOS ATSTOVYBĖS
AMERIKOJE PRANEŠIMAS

Slalevoju ir g 
Fotografuo y 
ju Y180kiU3§ 
paveikslus § 

nuo mažiau įg 
šio iki di S 
džiausiu m, £į 
viską kas į» 

tik yra fot<£3 
graf uojaina. g 
ir naktį. g 
žemiausią § 

ės: t

N O.T A E IJ U S 
(Regentas) 

JUOZAS O. SIRVYDAS 
Grand Str., Brooklyn, N,

- Ar žinai? Kad per ,,Vienybę’’ 
siunčiant pinigus Lietuvon žmo
nes gauna daugiau auksinų ir 
greičiausia pinigai išmokami. Vi
suomet siųsk per „Vienybę.” 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

rėti ir pats Bekampis gali būti 
supažindintas im Brazaičiu, Moė 
katėki, Svirckiuir kitais.

Švfrekis.

(Severo Nervcton), tam tikrus gy- 
dules dėl tokiu negalų. Jie nutdda 
nervus, atneSa. ramų ir pastiprinanti 
miegą ir atgaivin nervu systemą. 
Prekė $1.25. Gaukite nuo sava 
apUakorĮaus. Reikalaukite Severo, 
Neimkite kitokiu.

STEBĖTINA PROGA ŽMOGUI 
SU $2,500

$50 algos savaitėje ir grįžš tie 
$2,500 su septintu nuošimčiu. 
Apvertinta kompanija. Eilinės 
krautuvės propozicija. Rašyk: 
L. Estes, 1133 Broadway, New 
York City. (43)

Išvažiavo
„Ryndam” iškeliavo Lietuvon p. 
P. Petronis, gerai žinomas \ i- 
suomenės veikėjas, gyvenęs Ro
chester, N. Y. Pil. Petronis ap
silankė „Vienybės” redakcijon 
ir daug įvairių žinių suteikė iš

Samu* iŠ lanko taip f r Ii vidaus; mi
rte u, pleiMeriuoju, cementuoja ir pen 
tino. Savo darba gvamntoojn. Reikt 
k» kreipkitėe ypatiikai ar lailka: — 

PRANAS GRA1Y3
227 Leonard Str, Brooklyn, N. T. 

(tarpa Grand fr Povam Itr.)

(8avtaiakaa)
SO9 Bedferf Av, Brooklyn, X. T. 

Tat U7I GroaapaUA

hUli LIK 
mokate, 
pakeiti 
teisman

Fotografuoju dieną
Darbas atliekamas t 
kainą. Visuomet kreipk i t

MOTIEJUS LIAUKOS
308 Eedfcrd Av., kamp. So 1-mos 

Brooklyn, N. Y.

EUROPĄ
Kas dvi aavaisi per „O” laivus
NEW YORK-HAMBURG

PKlPLAUKIANTI PRIE
Cherbourg ir Southampton

OROPESA Birželio 4 ir Liepos 16 
ORDUNA Birželio 18 ir Liepos 30 
ORBIT

per
d Str.,

Išvažiavo per "„Vienybės” A- 
gentūrą šio: Laivu „Acąuita- 
nia” Geg. 241 L. Vysocki, J. Vy* 
socki su šeimyna;

S. Dzemiančuk su šeimyna;
J. šamiel šu Šėimyna. Visi iš 

Maspeth, L. I.

Reikalauju fotografo, kuris moka 
visą darba, »fe»kiri*at koloravitną. Dar 
bas nuolatinis ir mokestis gera. Atsi
šaukite i „Vienybę. ’’

IR RAMIAI SIS KAUNE VIEŠBUTIS 
kalno užtaikomas piliečio Vinco A vižle 

niaus. Visuomet sveteliai yra maloniai priimami.

Muštynės Unijos ofise. ~ 27 
d. Gegužio, laikė ;Tamašausko- 
Butėpo dirbtuvės darbininkų 
šapmitingio,. susimušė biznio 
agentas J. A. Bekampio su tos 
dirbtuvės ..'darbininku ;-V*> Gu- 

• .•*' ’ • U • - ’ * '£* N *

raičiu? - ■
? Visas dalykas buvo;taip: --

Tą dieną,. vakarę^ Tamašaus
ko—-Butėno {Rietuvės įvyko šap 
mitingis, t ir visi :jjarbinihkai, ku 
rie pirmiau dirbcKpas Kairaitį, 
susirinko į šapmitingĮ, kad susi
tvarkius ir pradėju^-dirbti. Mat 
tą.; dirbtuyėępinmaps buvo - tū
los finnbš,. p Kakalys buvo me- 
nadžerium.- Šąpmitingiui,. pra
sidėjus Bekampis tereiškė, kad 
V. Guraitis negalintoje dirbtu
vėje dirbti — jis jam neduosiąs 
Guraitis pasipriešinoir ^pradėjo 
bartis. Tuomet Bekampis prišo
kęs prie GųraiČio griebė mesti 
jį per duns ir užgavus jam bur
ną. Tuomet Gur. pašokęs kirto 
Bekampiui į žandą ir prasidėjo 
tikros - tąsynės; yyienas kitą už 
gerklių nusigriebę, stumdėsi .pa
kol . Bekampis pradėjo šauktis 
„draugužių”- pagalbos? Prišokus 
draugučiams ginti Bekampi, jie 
Guraitį apdraskė, sumušė skry
bėlę, sudraskė švarką ir paga* 
lios išstūmė per duris. Guraitis 
ant ’ rytojaus nuyyka pas advo
katą. Advokatai, lįsdamas sočia 
listu, stengiasi juodu sutaikyti 
be tfeismo. Bekampis, per telefo
ną advokatui? prižadėjo su Gu- 
raičiu isiisitaikyti. Jėigu nesusi
taikys, tuomet Bekampis bus pa 
trauktas teisman (prie to 
giasi V- Guraitis) 
kampį už pasikėsinimą apt ypa- 
tos patrauksįtetsma,"tar gali

- .•* Konferencija užsidarė 11:30 
vakare, palikdama dieną ir vie
tą kitos konferencijos Direkto
rių nutarimui. Sek. V. Sirvydas

v.d. vakare, kokis tai lenkelis iš- 
.*• >ko, ar įpuolė į jūres. Kolei su
stabdė laivą ir nuleido valt| ieš
koti užtruko apie pusvalandį; 
; et kada ištraukė, keleivis jau 
buvo be gyvybės. Buvo iŠ 3-čios 
klasės.

„Kelionę turim puikią, nors 
oras vėsus. Ant laivo tikra „Ba- 
bilionija”, visokių tautų miši
nys. Antroje klasėj tik 3 lietu
viai. bet trečioje labai daug, 
tik nei vienas Lenkų „vištos” 
(paso vizos) neėmė, švarume, ir 
tvarkoje ant laivo Hollandų tur 
būt niekas neviršys, nors labai

JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y,

Laimėjo pianą.— Geg. 30 d. 
įvyko laimėjimas piano Liet. 
NėprL Kliubo kambariuose. Pi
aną gavo Antanas Laužaitis, OG 
No. 3rd Str. savo Ėvita No. 354.

Kliubietis.

459 GRANP STE;
Kjb.f-8 Union z 

F otogr af vo; n V f ar

L. Simu-, 
suvažia- 
dalykas

Liepos 2 ,ir Rugpjūčio 13 
3-eios klesos pasažieriaū 
parankamus 3eios klesos 

pasažjeriams
THE ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

SANDERSON & SON, agentai.
26 Broadway , New York 

Ar Lile kurį laivų agentą

sakančiu unt~;ša «c! intor-
Anferazicjus, J. M. Danie-
Estatc office 168 Grand

:lyii, N. Y. ToL Gresiipoint

Kokie tik legališki poperiai 
dokumentai reikia 
padaryti — čia yra 
Daviernastjs, pirkimo 
dijimai, certifikatai,

„Velnicis Išradėjas. — 
kutinis šio sezono Operetėj 
jos pasirodymas patiko žm^ 
daug geriau negu buvusi 
miau | kantata „Septyni 
džiai.

Susirinkimas buvo gyvas. Se
kantis Įvyks penktadienyj, bir
želio 3, „Garso” name. Į jį nu
tarta per laikraščius kviesti vi
sus inteligentus Lietuvius, kad 
atsilankytų ir prisidėtų su pata
rimais, kad paroda išeitų Lie
tuviams graži ir naudinga.

Sekr. V. Sirvydas.

godūs ant amerikoniškų centų.
— Pasilinksminimų turime kas 
dieną: yra koncertai, šokiai ir

Narintiė«n.« mokSati* daiaavimo. Maestro Astolfo Pėsčia, 
žioomaj* Italas dainavimo bokytojaus tarpe New Yorko ir 
apMiakės hetaafefc daug tykią dalyvavęs koncertuose «u savo 
dideliu skai.-iiMBi lietavių .mokintą, tarpe kurių randasi:

Bntėaaa, Baa«o.
Franci* Stankūną*. Ba**o.
Koaataaeija Menkeliiiniūt^, Soprano.

Peikime T. Morkų*. Basso. <
' Oaa LeiHnakait*.

' Rokas.«
'■ .Unat jVehYka.

Visiems praneša^ jag apsiima duoti tpeeiales dainavimo Merijas 
vasaros sezoną ai prieinamą kaino. Prof Panda suteiks kiek
vienam veltai jtaieo Wbandymn lekciją iwo 3 iki 5 vai. po pietų 
kiekvieną rubato Kreipk*** iiuo ndreea:

» Namas 7 kambarių ir daržas. Gali 
te tuojaus pirkti aut išrnokesčhi po 
$20 mėnesiui. Prie namo yra 6,000 ky. 
pėdų geros žemės. 5 minutos eiti iki 
mokyklai, bažnyčios, ^atvekario ir fa
briko, kur galite ir darbo gauti. Pusė 
vMaados važiuoti iki New forko. Na 
mas randasi didelėje ir sveikoje kolo
nijoj. Del daugesnių informaciją a 
(aukite asmeniškai ar per laišką 
Slovenian Co., Room 215 461 — 
Av., near 34th St., New York City

Randaun inkams 
(tas keletas priskaito beveik 
visus) namų savininkų rengiasi 
pakeiti namų rendas, pasirem
dami išsvajotais dalykais apie 
pabrangintas taksas ir kitokius 
galus. Teismai pripažįsta, kad 
savininkas turi teisės gauti iš 
savo pinig? 6 nuošimtį. Taigi, 
jei namas turi vertės $6,000 tai 
acimyninkui turi ineiti sekamos 
sumos: už nuošimčius $360, tak 
sai $154, vanduo $13 apdrauda 
apie $7, arba išviso $534. Pada
linus tą del savininko ir ren- 
dauninko, išeina, kad rendau- 
ninkas turi sumokėti ant metų 
apie $267, arba po $22 su vir

tim per mėnesį. O kiek dauge
lis rendauninkų moka? Po $35 
ir' daugiau. Tad, jei matysite, 
kad renda perbrangi, galite mo 

tiek kiek jau iš seno 
Savininkas, norėdamas 
rendą turės Tamistą: 
paduoti, o teismas nu- 
renda teisinga ir duo- 

1 šeimyninkui tiek pelno, kiek 
tatymai pavelyja.

Mes pardnodami naujausios aa dčs fc. 
nori. Prekės mažesnė* už tuo* pači

„Apie . utaminką ketiname 
pasiekti Rotterdamą; rytoj su
stosime Plymouth* paskui Bo- 
logne. — Sirgti neprisiėjo. — 
širdingai ačiū, būreliui draugų, 
kurie mane palydėjo ant laivo, 
k. t. Lutkauskui, Račiūnui, Rim 
k ui ir kit. — Vėliausias žinias 
gauname kasdien ant buletinų; 
taigi nors* nuo žemės atskirti, 
bet visgi su gyvaisiais susiŽino- 
me. — Daug labų dienų vi
siems. Sų meile/del visų — A. 
j. Povilaifca.^ U

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS 

®IR MALIORIUS 
Nufotografuoja 

ir numalevoja vi- 
šok i us paveikslu* 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra1 
javus ir sudaro 
su amcrikoni.Cils. 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu:

Jelei išgavimo pasų, vizos 
uit pasportų, afidavitų pa- 
iudyjimo pargabenimui gimi
nų iš Lietuvos ir delei pa
tvirtinimo ingai iojimų, viso
kios rūšies dokumentu ir dė
si su j ieškojimo 
ėdimo visados 
irie Lietuvos 
»fiso šiuo, adresu

Lithuanian Legation 
1925 F Street, N. W

Washington, D. C.

Opera „Velnias 
jas" yra įspūdingas ir 
veikalas, ir jį gerai si 
teikia yisiems žiūrėt<>jai 
g ūmo: tiems, kurie s

Dickineon ?A5M.

Dr. Ignotas Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. 
Valandos: Nuorc,bu». C n; p S.S. Šelmy- 

cak^nti*. kaino* priei- » 
važius savo PAVEIK- “ 

kuris gf 
ir dl-

Apie ką daugiausia" Lietuvoje 
kalba? — Tai apie „Vienybės” 
pinigų siuntimo skyrių. Nes siun
čiami per „Vienybę” pinigai 
tuvoje greičiausia išmokami-

Saugiausia ir teisingiausia 
siųsti pinigus Lietuvon, tai 
„VIENYBĘ ”, — 193 Gr; 
Brookrvn. N. Y.

Jaunimas pagerbia savo drau 
gą. — Juozas G inkus, kuris 
kartu su Vaineikių yra atidaręs 
gražų aiskrymo palocių netoli 
čavo studijos, jau senai vietos 
jaunimui žinomas ir gerbiamas 
kaipo veiklus dalyvautojas jau
nimo darbuotėje. Tad, nestebėti 
na, kad jaunimas jo neužmirš
ta. Pirma Jaunų Vyrų Kliubas 
atsilankė, padaręs „surprise par 
ty” ir atnešė linkėjimų dova
ną — laimikio padkavą iš gė
lių. Paskui ir Gimnastikos Kliu

- F

tas ta patį padarė atnešdamas 
kartu su savo gerais linkėjimais 
sidabrinį indą-uzbonėlį. V.

d Street, Ercoklyo,

C 230

Povilaika rašo nuo laivo: — 
„S. S. Noordam, Geg. 15. — Tai 
jau aš nepertoli Anglijos. Vos

<t i mylios bud 
;l:y. Viena po- 

jo.> ir Įran- 
Viena dide 

ę. Vienas didelis 
ycios su liW viš- 
>u. I .: picini nuo 
nt mėnesio tarpo 
už viską $10,000. 
it pardavimo 
tnba su 18 rai

ds didis kiucuas.

Išsiėmė pasportūs per „Vieny 
bes” Agentūrą: J. Radzevičius, 
J. Mitkus, A. Vėktaris, U. Sta- 
šienė. Visi iš Brooklyn, N. Y.

R. Rameika, Ž. Remeika, — iš 
Maspeth, L. L

K. Valakas.
N. J. ' . -

Įėję), K. Kriaučiūnas (Vein 
Išradėjas), P. Bukšnaitis (U 
yis), p-lė A-rtšriute- -(Boba->, 
iū Česnavičiūtė (Duktė). B 
gus, kaip jie taip visas choi 
turi gerus, tad, dainos išėjo 
bai g^ai. Vyrai — velniai, r 
kia pasakyti geriau atloše sa 
roles negu merginos — ra< 
nos. Jjte buvo gyvesni i 
suprato ką daryti ant 
kad nevargtų žiūrėtojų 
veikalas atrodytų gyve 
raganų, tik viena p-le t 
te gerai atvaizdino tą 1 
kaip niatai knygose pie. 
lenkusi kiek su smaila 
visur dairosi. Galima I 
mesti tik kad juodieji v 
rejo baitus veidus, kas 
be t les kaip stebėtumės is juo 
dūko su baitu veidu.

. šis pastatymas parodė dar st 
ki, kad iš visu choru arba dra

Kl. įvyko Brooklyno dr-jų kon- 
ferencija, kad aptarus _ kęjętą 
visiems lietuviams apeinamų rci 
kalų. Konferenciją atidarė pir. 
P. Mačiulis, sekretoriavo V. Sir 
vydas. Įsiregistravo 24 delega
tai nuo 13 dr-jų. Dienotvarke 
priimta sekanti:

1. Tag-day klausimas.
Naujos Misijos patikimas.

3. Procentų nuo bonų atsisa
kymas.

4. Washingtone lietuvių su
važiavimas.

5. America’s making paroda.
Plačiai išsikalbėjus apie tuos 

dalykus nutarta:
1. Rengti Tag-day del Lietu

vos našlaičių rugsėjo mėnesyj. 
Išrinkta komisija iš: P. Macis, 
J. O. Sirvydas, P. Mačiulis, K. 
Labanas, Jurgis Karpus, kad 
sudarytų tos Dienos renginio 
pieną ir jį patiektų sekančiai 
draugijų konferencijai.

2. Direktoriatas dažinojęs ti
krai kurią dieną Misijos narys 
Čarneckis, gal ir Kozenbaumas, 
išlips, surengs patikimą. Išneš
ta pageidavimas, kad prie laivo 
susirinktų kuodidžiausia minia 
žmonių; kaip tai daro kitos tau
tos patikdamos savo garsius vy 
rus. Spėjama, kad-čarneckis at
vyks laivu „Mauretania” birže
lio 4, ar kiek vėliau.

3. Nutarta paraginti tam tik
ra rezoliucija per spaudą, kad 
visi lietuviai, kurie šiais sun
kiais laikais išsigali, lai atsili
ko nuo procentų nuo Lietuvos 
Paskolos Bonų, pasįūsdami Mi
sijai savo kuponus ir nereikalau 
darni už juos pinigų.

4. Į Washington© suvažiavi
mą didžiuma balsų nutarta Įga
lioti neapmokamą delegatą. Ka
dangi tokio nesirado, o 
tis prižadėjo išduoti to 
vimo raportą, tad taip 
ir paliko.
• 5. America’s Making 
tas pasirodė mažai veikė dele 
stokos pinigų. Nutarta duot 
jam pradžiai $5 del pašto iš
laidų ir įsakyta truputi sukru

j »' 7 iua<

I2MOKESOLM LARAI LENGVI 
TIK 5L00 .NREA S2.C0 Į £/iVAI’rĘ 

PataniAVlniA* senius:^ kiek g aliraa. Pržstatozii čevlktU ti* pa
* kad ir toli — už dyką ir a>3

Jum* tuoni tarpu nia ku nereikia, tai paai-ęsk savo 
priatelių, Jofgu jura gero vėlini.

; < ( Mėsą ftdresas:
y , MA0Y3 BROS. Furniture Oe.

je Lietuviai turės vietos 40 pė
dų ilgio 20 gylio. Tame plote 
manoma sutalpinti sekami sky
riai: Lietuvių rankų išdirbinių, 
kaip tai modelių, įvairių gra
žių dalykų, ir tam panašiai; Lie 
tuv:ų išradimų, kur būtų išsta
tyta Lietuvių išrastos mašinos 
a- kiloki naudingi gyvenimo 
daiktai; Lietuvaičių išdirbiniai; 
kaip juostos, audeklai ir tam 
panašiai; toliau bus trumpai at
vaizdinta Lietuvių prisidėjimas 
prie karės ir paskolų kėlimo. 
Belo, Lietuviams bus duotas vie 
nas vakaras del koncerto ir per 
statymų, šiame vakare mano
ma sudaryti gražus choras, pa
statyti kukis trumpas be žodžių 
atloštas veikalas, parodyti Lie
tuvių darytas krutamu paveiks
lą filmas, ir pakviesti keletą 
atsižymėjusių Lietuvių artistų, 
kaip p-!ė Bradūniūtė ir kitus 
ką nois atvaizdinti. Tokiu bū
nu mes parodysime, kad Lie
tuviai progresuoja ir kultūroje

Pajieškau brolio Jono Lo?<jo. Se
nia ;i gyveno Amerikoje, Brooklyn^. 
Labai yra reikalinga Misižinori. Jei
gu kas žinote ar jis pats, malonėkite 
atsišaukti. Kazimieras Losiu, Keistu
čio gatvė No. 35 Kaunas.

SLUS Ud * 
padirba peik 

tfąJtuz visokiom spalvom. Reikale kieipkitės pa* Juozą G

^7? >^JEOAR RAPIDS,

Severo s Gyduoles užlaiko 
setmynps svą^kata. fejb




